



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

“ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230018”

PROCESSO LICITATÓRIO N° 072/2022-000032
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2022-SRP

No dia 06 de fevereiro de 2023, PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.144.176/0001-78, representada neste ato pela Sra. MÁRCIA FERREIRA LOPES, brasileira, solteira, residente e domiciliada na Av.12, n° 1654, Bairro Cascalheira, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, portadora do CPF sob o n.º 300.261.052-68, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, ambas com sede na Avenida Rio Maria, n.º 660, CEP: 68.530-000, Centro, Rio Maria - Pará, representada pelo Sr. RAIMUNDO COELHO LOPES, Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo o decreto n°005 de 01 de janeiro de 2021, brasileiro, união estável, residente e domiciliado na Rua 03, n° 1722, Vila Verde II, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA, portador do CPF sob o n° 307.457.992-72, sendo neste ato órgão gerenciador, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico n°072/2022-000032-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, as empresas: CASA DO CONSTRUTOR MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°08.403.254/0001-62, situada na Av. Rio Maria, n°705, Bairro Centro, CEP: 68.530-000 em Rio Maria-PA, Fone (94)99260-8489, neste ato representada neste ato pela senhora AMANDA KAREM DA COSTA NERES PIRES, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua 13, n° 403, Bairro Centro em Rio Maria-PA, portadora do CPF 005.762.972-24, empresa: TR NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 39.355.824/0001-10, situada na Rua Rio Grande do Sul, s/n, Qd. E-21, LT 01 e 03, Bairro Centro em Xinguara-PA, Fone (94) 99242-9340, neste ato representada pela senhora DALVA ROCHA FERREIRA, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada na Rua Rio Grande do Sul, s/n, Qd. E-21, Lts 01 e 03, Bairro Centro, CEP: 68.555-280 em Xinguara-PA, portadora do CPF 376.058.012-20, empresa: W F DE MORAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 04.998.810/0001-30, situada na Av. Rio Maria, n°816, Bairro Centro, CEP 68.530-000 em Rio Maria-PA, Fone (94) 3428-1550, neste ato representada pelo senhor WESLEI FILOMENO DE MORAIS, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Quatorze, n°642, Bairro Centro em Rio Maria-PA, portador do CPF 245.467.122-00, e por fim empresa: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°14.984.352/0001-33, situada na Rua Barão de Cascalho, n°500, Sala A, Bairro Centro, CEP 13.480-770 em Limeira-SP, Fone (19) 97163-6899, neste ato representada pelo senhor MATEUS RODRIGUES PEREIRA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Cristiano Greve, n°281, Bairro J. Senador Vergueiro em Limeira-SP, portadora do CPF 423.085.498-66 de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal n.º 776, de 05 de janeiro de 2015 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços no município de Rio Maria-PA e Decreto Municipal n° 428, de 02 de junho de 2021 - Regulamenta a modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção correlatos para atender a Prefeitura Municipal de Rio Maria-PA e secretarias a ela vinculada.

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: CASA DO CONSTRUTOR MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA; C.N.P.J. n° 08.403.254/0001-62, estabelecida à Av. Rio Maria, 705, Centro, Rio Maria PA, (094) 99260-8489, representada neste ato pelo Sr(a). AMANDA KAREM DA COSTA NERES PIRES, C.P.F. n° 005.762.972-24.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA - PARA 06 DISJUNTOR - Marca.: STECK	UNIDADE	10.00	40,900	409,00
00068	TELHA CAPA E BICA - Marca.: CERAMICA MOTA Telha capa e bica de 1° qualidade fabricada de barro.	UNIDADE	5,000.00	1,900	9.500,00
00071	TORNEIRA 3/4 - Marca.: HERC	UNIDADE	60.00	7,300	438,00
00073	TUBO DESPEJO 1.2 - Marca.: ASTRA	UNIDADE	5.00	9,800	49,00
00074	TUBO PVC 50MM X 60MTS - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	2.00	83,000	166,00
00080	EMENDA PARA FORRO PVC DE 1° QUALIDADE - Marca.: MAIS PVC	METRO	400.00	4,900	1.960,00
00081	CANTONEIRA PARA FORRO PVC. - Marca.: MAIS PVC	METRO	400.00	4,700	1.880,00
00082	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 5/16 X 3/8 - Marca.: METAL MATRIX	UNIDADE	40.00	1,200	48,00
00083	ABRAÇADEIRA TIPO U 4 - Marca.: INCA	UNIDADE	200.00	3,300	660,00
00084	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	0,700	105,00
00085	ADAPTADOR C/ FLANGE 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	9,600	960,00
00086	ADAPTADOR DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	0,900	270,00
00087	ADAPTADOR ELETRICO - Marca.: PERLEX adaptador para tomada eletrica, varios formatos.	UNIDADE	10.00	4,200	42,00
00088	ADAPTADOR INTERNO 3/4" - Marca.: LIEGE	UNIDADE	10.00	1,550	15,50
00089	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25 MM X 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	0,700	7,00
00093	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12P. - Marca.: SPARTA	UNIDADE	100.00	26,300	2.630,00
00095	BARRA DE FERRO ROSC. 1/2 X 100RI POL. - Marca.: JO MARCA	BARRA	50.00	17,500	875,00
00096	BISNAGA P/ PINTURA - LÍQUIDA - Marca.: XADRES	FRASCO	50.00	6,900	345,00
00097	BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITARIO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	10.00	5,900	59,00
00104	BROCA P/ CONCRETO 120MM X 08MM. - Marca.: ROCAST	UNIDADE	100.00	6,800	680,00
00106	BROXA RETANGULAR GRANDE 825/2 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	10.00	7,800	78,00
00107	BUCHA RED ESGOTO 100 X 50 - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	8,800	88,00
00108	BUCHA N°5 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	150.00	0,050	7,50
00113	CADEADO N°20 - Marca.: STAM	UNIDADE	40.00	12,800	512,00
00125	CANALETA PERFIL CONDT. 20 X 10 X 200MM - Marca.: PERLEX	UNIDADE	200.00	6,000	1.200,00
00126	CAP ESGOTO 100 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	9,900	198,00
00127	CAP SOLDAVEL 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	1,300	26,00
00128	CHAPA DE EMENDA 2 X 3/16 X 35CM. - Marca.: METALURGICA	UNIDADE	30.00	37,900	1.137,00
00129	CHAPA MEIA LUA 5/16 - Marca.: METALURGICA RESENDE	UNIDADE	10.00	37,000	370,00
00130	CHAVE AJUSTE A CARBONO CROMADO 12 - Marca.: MTX	UNIDADE	10.00	66,900	669,00
00131	COLA BRANCA 1LT - Marca.: KALA	FRASCO	150.00	14,900	2.235,00
00132	CONDUITE ELETRODUTO 1/2 PE TUBOS. - Marca.: PE TUBOS	PEÇA	4.00	1,790	7,16
00137	CORRENTE ZINCADA 60B 6,4MM 1/4 - Marca.: SIVA	METRO	40.00	11,900	476,00
00138	CURVA PVC CONDUITE 180 X 3/4 PR PE - TUBOS - Marca.: PETUBOS	UNIDADE	20.00	2,200	44,00
00139	DESEMPENADEIRA PLASTICA 14 X 24 - Marca.: CONTAG	UNIDADE	10.00	8,700	87,00
00140	DISJUNTOR BIPOLAR 35A. - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	10.00	34,400	344,00
00142	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A. - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	20.00	54,800	1.096,00
00143	DOBRADIÇA 055 LS 2,1 - 2 - Marca.: MENKEL	UNIDADE	60.00	2,000	120,00
00144	DOBRADIÇA 4 - Marca.: MENKEL	UNIDADE	10.00	6,400	64,00
00145	DUREPOX/POLYEPOX 100GR - Marca.: MENKEL	UNIDADE	80.00	11,500	920,00
00146	ELO FUSÍVEL 06K - Marca.: GBL	UNIDADE	20.00	3,950	79,00
00147	ELO FUSÍVEL 10K - Marca.: GBL	UNIDADE	20.00	3,950	79,00
00148	ENGATE BR 40 CM CROMADO - Marca.: HERC	UNIDADE	20.00	4,700	94,00
00149	ENGATE BR 50 CM - Marca.: HERC	UNIDADE	20.00	7,400	148,00

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00150	ESTRIBO PARA MADEIRAMENTO 3/16 X 35 - Marca.: RESE NDE	UNIDADE	20.00	34,900	698,00
00151	FACÃO AFIADO 700 X 16 - Marca.: WORKER	UNIDADE	30.00	33,300	999,00
00152	FECHADURA SOBREPOR. - Marca.: SILVANA	UNIDADE	25.00	65,800	1.645,00
00153	FECHADURA STAM 803/03 - Marca.: STAM	UNIDADE	40.00	60,850	2.434,00
00156	FERROLHO CHATO C/ PORTA CADEADO - Marca.: SILVANA	UNIDADE	10.00	6,050	60,50
00161	FIO PARALELO 2 X 2,5MM. - Marca.: SIL	METRO	2,800.00	4,100	11.480,00
00162	FIO TORCIDO 2 X 1,5MM - Marca.: SIL	METRO	4,510.00	3,000	13.530,00
00164	FITA ISOLANTE 20MT - Marca.: ADERE	UNIDADE	100.00	8,000	800,00
00165	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 10 MM - Marca.: ADERE	UNIDADE	150.00	4,400	660,00
00169	GANCHO C/ BUCHA 10 - Marca.: JOMANCA	UNIDADE	6.00	1,900	11,40
00178	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 X 220 - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	380.00	13,600	5.168,00
00183	LIXA 3M MASSA 120 - Marca.: WORKER	UNIDADE	500.00	1,200	600,00
00186	LIXA FERRO 3M 80/100 - Marca.: WORKER	UNIDADE	500.00	3,700	1.850,00
00188	LIXA MASSA 150 - Marca.: WORKER	UNIDADE	500.00	1,100	550,00
00201	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2 - Marca.: OLICAR	METRO	500.00	6,900	3.450,00
00202	MANGUEIRA PR POLIET 3/4X1,5MM - Marca.: ALIANCA	METRO	550.00	1,950	1.072,50
00203	MARTELO CHAPEADOR. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	81,800	818,00
00204	MÁSCARA RESPIRATÓRIA KSN P1 S/ VÁLVULA - Marca.: WORKER	UNIDADE	85.00	3,500	297,50
00207	NÍPEL ROSCÁVEL 1/5. - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	1,100	33,00
00208	ÓCULOS POLICARB. INCOLOR. - Marca.: 3M	UNIDADE	50.00	7,000	350,00
00210	PALHA DE AÇO - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,400.00	1,800	2.520,00
00211	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9 - Marca.: CISER	UNIDADE	200.00	4,600	920,00
00212	PARAFUSO DE FENDA 2,8 X 40 - Marca.: CISER	UNIDADE	600.00	0,060	36,00
00213	PARAFUSO DE FENDA 4,8 X 50 - Marca.: CISER	UNIDADE	600.00	0,170	102,00
00214	PARAFUSO FRANCÊS C/ PORCA 3/8X7 - Marca.: CISER	UNIDADE	600.00	0,650	390,00
00215	PARAFUSO FRANCÊS C/ PORCA 3/8X3 - Marca.: CISER	UNIDADE	600.00	1,250	750,00
00216	PARAFUSO PARA MDF PHILIPS 3.5 X 30 - Marca.: CISER	UNIDADE	600.00	0,050	30,00
00217	PARAFUSO P/ TELHA KIT 5/16 X 110 OS - Marca.: CISE R	UNIDADE	600.00	0,790	474,00
00218	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 5 1/2 - Marca.: CISER	UNIDADE	600.00	0,680	408,00
00222	PIA INOX 180M CONCRETADA S/ VÁLVULA - Marca.: PIANOX	PEÇA	15.00	320,800	4.812,00
00223	PINCEL 1 518 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	50.00	2,800	140,00
00224	PINCEL 1 395/3 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	40.00	4,700	188,00
00225	PINCEL 1.6 395/4 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	60.00	4,300	258,00
00226	PINCEL 2 518 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	50.00	5,300	265,00
00227	PINCEL 2 395/5 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	45.00	7,600	342,00
00244	PREGO COM CABEÇA 18 X 24 - Marca.: GERDAL	QUILO	200.00	18,900	3.780,00
00246	PREGO C/ CABEÇA 24 X 60 - Marca.: GERDAL	QUILO	250.00	26,900	6.725,00
00247	PROTETOR AUDITIVO CONCHA - Marca.: PLASTICAR	UNIDADE	100.00	17,500	1.750,00
00248	REAJUNTE 1KG - CORES VARIADAS - Marca.: QUARTIZOLIT	PACOTE	2,000.00	9,900	19.800,00
00252	REGISTRO 1416 C/ 23 3/4 - Marca.: TALITA	UNIDADE	30.00	49,900	1.497,00
00253	REGISTRO 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	20,000	600,00
00257	RODEL 80 MM - Marca.: CONTAG	UNIDADE	30.00	14,900	447,00
00258	ROLO DE ESPUMA 1340 15 CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	60.00	6,900	414,00
00259	ROLO DE LÃ 15 CM 306/15 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	80.00	14,800	1.184,00
00260	ROLO DE LÃ DE 23CM S/ CABO - Marca.: ATLAS	UNIDADE	80.00	24,400	1.952,00
00261	SERRA MANUAL - Marca.: WURTH	UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00262	SOQUETE S/ CHAVE - Marca.: PERLEX	UNIDADE	80.00	5,500	440,00
00263	STARTER P/ LAMPADA FLUORESCENTE FS 40 PLASTICO - Marca.: DECORLUX	UNIDADE	50.00	1,600	80,00
00265	TAMPA P/ CAIXA D'ÁGUA 1.000LTS - Marca.: FORTELEV	UNIDADE	6.00	199,900	1.199,40
00266	TANQUE CIMENTO DUPLA. - Marca.: GRANIFONT	PEÇA	40.00	85,100	3.404,00
00267	TE ESGOTO 100 X 100 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	13,900	2.780,00
00268	TE ESGOTO 50 X 50 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	6,900	1.380,00
00270	TELHA CAPOTE 1,10M X 55MM - Marca.: ETERNIT	UNIDADE	3,000.00	73,800	221.400,00
00274	TINTA P/ PISO 3.600ML - Marca.: LUKSCOLOR	GALÃO	120.00	90,600	10.872,00
00276	TOMADA CONJUGADA - Marca.: PERLEX Tomada conjugada, em plástico de boa qualidade.	UNIDADE	27.00	7,800	210,60
00277	TOMADA CZ EMB. 4 X 2 2 POL. + TERRA - Marca.: PERLEX	UNIDADE	20.00	6,800	136,00
00279	TORNEIRA PLASTICO DE 1/2 - Marca.: HERC	UNIDADE	30.00	3,900	117,00
00280	TORNEIRA PLASTICA P/ LAVATORIO - Marca.: HERC	UNIDADE	20.00	12,900	258,00
00281	TORNEIRA PLASTICA DE 3/4 - Marca.: HERC	UNIDADE	20.00	7,400	148,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00282	TRINCHA ROMA MÉDIA 1 302 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	50.00	4,800	240,00
00283	TUBO ESGOTO 100 MM - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	100.00	100,000	10.000,00
00284	TUBO ESGOTO 50 MM - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	130.00	62,400	8.112,00
00285	TUBO PVC ESGOTO 40MM X 6M - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	100.00	48,400	4.840,00
00286	TUBO SOLDADAVEL 20 MM - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	130.00	24,800	3.224,00
00287	UNIÃO INTERNA 3/4.. - Marca.: PLASBOHN	UNIDADE	50.00	1,600	80,00
00288	UNIÃO INTERNA REDU 1 X 3/4 - Marca.: PLASBOHN	UNIDADE	50.00	2,400	120,00
00289	UNIÃO PLASTICA 1/2 POL - Marca.: PLASBOHN	UNIDADE	30.00	0,850	25,50
00290	VALVULA P/ DESCARGA RI 484 - 1.1/2 - Marca.: ASTRA	UNIDADE	10.00	156,900	1.569,00
00291	VALVULA PARA LAVATORIO TANQUE - Marca.: CENSI	UNIDADE	50.00	5,300	265,00
00292	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA - Marca.: ASTRA	PEÇA	50.00	29,900	1.495,00
00293	VASSOURA GRAMA WOEKER REG. 22 ARAME - Marca.: MAX	UNIDADE	50.00	39,500	1.975,00
00294	VEDA CALHA 285 GRS - Marca.: MUNDIAL	UNIDADE	300.00	18,300	5.490,00
00295	BUCHA PLASTICA Nº 06 - Marca.: AMANCO	UNIDADE	80.00	0,090	7,20
00296	FILTRO P/ BEBEDOURO - Marca.: LORENZETT	UNIDADE	6.00	219,100	1.314,60
00297	FIO PP 3/2.5 - Marca.: SIL	METRO	3,500.00	10,500	36.750,00
00298	TE ELETRICO COM 03 ENTRADAS - Marca.: PERLEX	UNIDADE	40.00	4,700	188,00
	TE elétrico; com 03 entradas.				
00299	RASTELO DE FERRO C/ CABO - Marca.: WORKER	UNIDADE	50.00	25,300	1.265,00
00300	TORNEIRA EM METAL PARA PIA E TANQUE - Marca.: TALI	UNIDADE	10.00	49,900	499,00
	TA				
	Torneira metal para pia e tanque em material de primeira qualidade.				
00301	FURADEIRA TIPO PROFISSIONAL - Marca.: SKIL	UNIDADE	10.00	384,900	3.849,00
	Furadeira tipo profissional, bivolt, de primeira qualidade.				
00302	JOELHO SOLD 50 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	5,500	55,00
00303	JOELHO SOLD 100MM - Marca.: FISCHER	UNIDADE	16.00	264,000	4.224,00
00306	ANTI FERRUGEM MUNDIAL PRIME - Marca.: MUNDIAL	FRASCO	6.00	9,900	59,40
00307	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1.000LTS - Marca.: FORTEL	UNIDADE	20.00	521,000	10.420,00
	EV				
00309	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000LTS - Marca.: FORTEL	UNIDADE	10.00	3.971,000	39.710,00
	EV				
00312	TERMINAL DE PREÇÃO 35MM - Marca.: INTELI	UNIDADE	8.00	4,900	39,20
00313	CURVA DE 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	12.00	9,400	112,80
00314	ABRAÇADEIRA TIPO U 32MM - Marca.: INCA	UNIDADE	50.00	1,200	60,00
00315	CORDOALHA 35MM - Marca.: OPER	METRO	100.00	7,900	790,00
00316	JOELHO ESG. 90DN 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	36.00	7,800	280,80
00317	LUVA ESGOTO DN-100 KRONA AMANC - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	7,900	237,00
00319	JOGO DE ALISAR PARA PORTA 2,10X80 - Marca.: MARCEN	JOGO	34.00	74,800	2.543,20
	ARIA				
00320	TELHA EM AMIANTO 3.66X1.10 - Marca.: ETERNIT	UNIDADE	210.00	159,900	33.579,00
00324	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 80 AMPERES - Marca.: ELETROM	UNIDADE	20.00	102,000	2.040,00
	AR				
00325	quadro de distribuição 25 elementos - Marca.: STECK	UNIDADE	4.00	141,650	566,60
00326	ABRAÇADEIRA NYLON NATURAL 20CM - Marca.: OPER	UNIDADE	4,000.00	0,300	1.200,00
00327	TERMINAL 2,5MM - Marca.: DECORLUX	UNIDADE	60.00	0,100	6,00
00328	TERMINAL 2,5MM OLHAL - Marca.: DECORLUX	UNIDADE	15.00	0,450	6,75
00329	TERMINAL 16MM - Marca.: DECORLUX	UNIDADE	15.00	2,150	32,25
00331	CABO NU 10MM - Marca.: SIL	METRO	10.00	10,450	104,50
00332	ELETRODO 6013 2,50MM - Marca.: DENVER	QUILO	15.00	10,750	161,25
00333	ABRAÇADEIRA TIPO D 20MM - Marca.: SILVANA	UNIDADE	2,000.00	2,600	5.200,00
00334	BRAÇADEIRA TIPO D 32MM - Marca.: SILVANA	UNIDADE	590.00	2,600	1.534,00
00335	FIO 16MM - Marca.: SIL	METRO	5,000.00	9,900	49.500,00
00336	FIO 16MM AZUL - Marca.: SIL	METRO	4,200.00	9,900	41.580,00
00337	FIO 16MM VERMELHO - Marca.: SIL	METRO	3,800.00	9,900	37.620,00
00338	FIO 2,5MM VERMELHO - Marca.: SIL	METRO	5,000.00	2,000	10.000,00
00339	FIO 2,5MM AZUL - Marca.: SIL	METRO	3,850.00	2,000	7.700,00
00340	FIO 1,5MM VERMELHO - Marca.: SIL	METRO	6,000.00	1,300	7.800,00
00341	FIO 1,5MM AZUL - Marca.: SIL	METRO	4,800.00	1,300	6.240,00
00342	FIO 1,5MM PRETO - Marca.: SIL	METRO	6,000.00	1,300	7.800,00
00343	PADRÃO COMPLETO 5MTS BIFÁSICO 220V - Marca.: PADRO	UNIDADE	15.00	862,000	12.930,00
	ES NORTE				
00344	SELADOR ACRILICO 18 LITROS - Marca.: KOKAR	LATA	180.00	127,200	22.896,00
00345	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600ML - Marca.: BRASILUX	GALÃO	125.00	151,800	18.975,00
00346	LIXA DISCO N.80 - Marca.: 3M	UNIDADE	1,000.00	4,400	4.400,00
00348	LIXA DISCO N.60 - Marca.: 3M	UNIDADE	1,000.00	7,000	7.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00349	TERMIAL 35MM - Marca.: INTELI	UNIDADE	15.00	4,700	70,50
00350	TERMINAL 10MM - Marca.: INTELI	UNIDADE	20.00	1,750	35,00
00351	QUADRO DE DISTRIB. 36D DIN C/ BARRA EMB - Marca.: STECK	UNIDADE	5.00	161,900	809,50
00353	DISJUNTOR BIPOLAR DE 100 - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	30.00	118,000	3.540,00
00354	CABO 35MM VERMELHO - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	26,000	26.000,00
00357	CABO 10MM VERMELHO - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	8,800	8.800,00
00358	FIO 10MM VERMELHO - Marca.: SIL	METRO	2,500.00	8,800	22.000,00
00359	pia inox 1,50 c/ valvula - Marca.: PIANOX	UNIDADE	3.00	214,700	644,10
00360	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,60 X 0,58CM - Marca.: INDIMEL	UNIDADE	20.00	279,000	5.580,00
00363	TORNEIRA B. MÓVEL 1186 CS 1/4V LAVATÓRIO - Marca.: TALITA	UNIDADE	30.00	76,550	2.296,50
00365	JOELHO 45 GRAUS 40MM ESGOTO - Marca.: KRONA	UNIDADE	19.00	2,600	49,40
00366	RALO SIFONADO 100MM COM CAIDA PARA 40MM - Marca.: HERC	UNIDADE	5.00	15,400	77,00
00368	REDUÇÃO 60/25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	6,250	6,25
00369	TUBO 40MM SOLDAVEL - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	1.00	76,000	76,00
00370	CAIXA D'ÁGUA - FIBRA DE VIDRO 1.000LTS - Marca.: F ORTELEV	UNIDADE	15.00	523,600	7.854,00
00372	U PARA TESOURA - Marca.: RESENDE	UNIDADE	13.00	29,900	388,70
00373	PREGO C/C 15 X 21 - Marca.: GERDAL	QUILO	250.00	21,700	5.425,00
00375	DOBRADIÇA 1.1/2 - Marca.: MERKEL	UNIDADE	17.00	2,100	35,70
00376	RODA FORRO PVC - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	230.00	25,800	5.934,00
00377	PAFLON - Marca.: PERLEX	UNIDADE	272.00	5,250	1.428,00
00378	LAMPADA LED 12V - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	500.00	8,900	4.450,00
00379	BOIA ELETRICA - Marca.: ANAUGER	UNIDADE	40.00	34,900	1.396,00
00380	CONTACTOR 25 TRIPOLAR 220V - Marca.: STECK	UNIDADE	1.00	148,000	148,00
00381	DISJUNTOR . - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	16.00	13,200	211,20
00386	CAIXA DE LUZ OCTOGONAL - Marca.: DUTEX	UNIDADE	6.00	4,800	28,80
00387	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM - Marca.: KRONA	METRO	250.00	2,200	550,00
00390	FORRO DE 6M DE COMPRIMENTO - Marca.: MAIS PVC	PEÇA	6,000.00	34,050	204.300,00
00391	JANELA DE ALUMÍNIO 1 X 1,50 - Marca.: HABITEC	UNIDADE	11.00	439,000	4.829,00
00392	VITRÔ 60CM - Marca.: HABITEC	UNIDADE	3.00	69,000	207,00
00394	JOELHO RL 25/20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	1,780	26,70
00395	JOELHO ESG. 45DN 50MM - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	3.00	5,900	17,70
00396	CANO DE 100M - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	500.00	62,200	31.100,00
00397	CANO DE 50MM - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	500.00	48,400	24.200,00
00398	CANO DE 40MM - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	500.00	48,400	24.200,00
00399	FORRO DE 5M DE COMPRIMENTO - Marca.: MAIS PVC	PEÇA	1,500.00	35,900	53.850,00
00400	JANELA DE ALUMÍNIO DE 1 X 1,20 - Marca.: HABITEC	UNIDADE	9.00	277,200	2.494,80
00401	ACENTO PARA VASO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	80.00	26,400	2.112,00
00402	FLANGE DE 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	22.00	22,000	484,00
00403	FLANGE DE 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	5,250	262,50
00405	REGISTRO DE PVC 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	64,550	64,55
00406	REDUÇÃO DE 60/40 - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	7,950	7,95
00407	REDUÇÃO DE 40/32 - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	3,190	3,19
00408	REDUÇÃO DE 32/25 - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	1,200	1,20
00409	JOELHO 40MM SOLDAVEL - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	4,950	4,95
00410	ROLDANA MÉDIA - Marca.: REKINLUS	UNIDADE	80.00	0,750	60,00
00411	DPS DE 60Ka - Marca.: STECK	UNIDADE	6.00	176,000	1.056,00
00412	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	14.00	35,200	492,80
00413	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	11.00	12,950	142,45
00414	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 16 A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	11.00	12,950	142,45
00415	DISJUNTOR BIPOLAR DE 16A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	9.00	35,200	316,80
00417	BARRAMENTO TIPO PENTE BIPOLAR - Marca.: STECK	UNIDADE	3.00	60,600	181,80
00418	FITA PARA PINTURA - Marca.: ADERE	UNIDADE	500.00	4,800	2.400,00
00420	ACENTO PARA VASO SANITÁRIO DE DEFICIÊNCIA - Marca.: ASTRA	UNIDADE	2.00	61,600	123,20
00421	PARAFUSO DE 7 POLEGADAS 5/16 COM PORCA E ARRUELA - Marca.: CISER	UNIDADE	9.00	2,500	22,50
00422	ANTIDERRAPANTE PARA RAMPAS DE ACESSO - Marca.: 3M	METRO	30.00	13,900	417,00
00423	RESINA PARA TELHA COR CERÂMICA 18LT - Marca.: KOKA R	LATA	5.00	320,900	1.604,50
00426	T RL 25/20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	8.00	4,700	37,60
00428	FIO 2,5MM COR VERDE - Marca.: FILVALE	METRO	1,050.00	2,000	2.100,00
00429	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 ELEMENTOS - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	1.00	67,900	67,90



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

STECK						
00430	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	1.00	38,600	38,60	
00431	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	2.00	12,900	25,80	
00432	DPS DE 40KA - Marca.: STECK	UNIDADE	6.00	149,600	897,60	
00433	ROLO DE ESPUMA 9CM CZ C/CB 406/09 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	12.00	6,050	72,60	
00434	ARAME RECOZIDO TORCIDO - Marca.: GERDAU	QUILO	75.00	25,500	1.912,50	
00436	PORTA LISA EM MADEIRA 60 X 2.10 - Marca.: JB PAES	UNIDADE	12.00	262,900	3.154,80	
00437	VARA DE CANO 25MM - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	500.00	30,100	15.050,00	
00438	VARA DE CANO 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	500.00	75,300	37.650,00	
00439	VARA DE CANO 40MM - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	500.00	55,100	27.550,00	
00441	FLANGE DE 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2.00	9,850	19,70	
00442	REGISTRO DE PVC 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	19,150	19,15	
00443	REGISTRO DE PVC 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	26,300	26,30	
00444	REDUÇÃO DE 50/25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	5,250	5,25	
00447	VEDA ROSCA GRANDE - Marca.: ADERE	UNIDADE	1.00	9,500	9,50	
00448	MANGOTE 40MM - Marca.: KALA	UNIDADE	14.00	9,950	139,30	
00450	JOELHO DE 45 GRAUS DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	6.00	3,750	22,50	
00451	CAIXA SINFONADA DE 100MM - Marca.: HERC	UNIDADE	5.00	16,600	83,00	
00453	FIO 4MM COR VERMELHO - Marca.: FILVALE	METRO	2,000.00	2,600	5.200,00	
00454	FIO 4MM COR AZUL - Marca.: FILVALE	METRO	2,000.00	3,390	6.780,00	
00455	FIO 4MM COR VERDE - Marca.: FILVALE	METRO	2,000.00	3,550	7.100,00	
00459	CORDOALHA DE 10MM - Marca.: OPER	METRO	20.00	7,400	148,00	
00463	JOELHO ESGOTO 40 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	21.00	1,750	36,75	
00465	JOELHO 25MM ÁGUA FRIA - Marca.: KRONA	UNIDADE	24.00	0,850	20,40	
00466	TE 25MM ÁGUA FRIA - Marca.: KRONA	UNIDADE	8.00	1,150	9,20	
00467	ADAPTADOR 25MM ÁGUA FRIA - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	0,750	7,50	
00468	TORNEIRA DE PVC PARA BANHEIRO - Marca.: HERC	UNIDADE	50.00	13,100	655,00	
00481	JOELHO DE 60MM ÁGUA FRIA - Marca.: KRONA	UNIDADE	1.00	21,850	21,85	
00482	COLA DE PINCEL PARA COLAR CANO - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	16,400	2.460,00	
00483	TORNEIRA DE PVC PARA PAREDE - Marca.: HERC	UNIDADE	3.00	5,250	15,75	
00486	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO - Marca.: SILVANA	UNIDADE	6.00	46,400	278,40	
00487	CALHA DE ZINCO - Marca.: AÇO CEARENSE	METRO	200.00	27,150	5.430,00	
00488	FITA DE DILATAÇÃO - Marca.: CORTAG	UNIDADE	290.00	6,150	1.783,50	
00489	CERÂMICA PARA PÁTIO - Marca.: CEDASA	METRO	2,555.00	33,900	86.614,50	
00490	FIO 25MM COR PRETO - Marca.: SIL	METRO	2,000.00	19,250	38.500,00	
00491	FIO 25MM COR AZUL - Marca.: SIL	METRO	125.00	19,300	2.412,50	
00492	FIO 25MM COR VERDE - Marca.: SIL	METRO	125.00	19,300	2.412,50	
00493	CAIXA PADRÃO 220V TRIFASICO - Marca.: PADROES NORT E	UNIDADE	1.00	164,400	164,40	
00494	DISJUNTOR DE 90A TRIFASICO - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	4.00	10,200	40,80	
00496	TINTA PARA PINTAR TELHA COR CERÂMICA 18LT - Marca.: KOKAR	LATA	40.00	320,800	12.832,00	
00498	TUBO DE 32MM ÁGUA FRIA - Marca.: MAIS PVC	UNIDADE	2.00	50,400	100,80	
00500	JOELHO DE 32MM ÁGUA FRIA - Marca.: KRONA	UNIDADE	2.00	2,700	5,40	
00502	FIO 6,00MM COR VERDE - Marca.: FILVALE	METRO	2,500.00	5,100	12.750,00	
00503	TINTA ACRÍLICA FOSCA DE 18LT COR PALHA - Marca.: KOKAR	LATA	150.00	185,000	27.750,00	
00506	HASTE 5/8 DE 3M - Marca.: INTELI	UNIDADE	16.00	74,800	1.196,80	
00507	CAIXA DE INSPEÇÃO TIPO SOLO EM PVC COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO - Marca.: R4	UNIDADE	8.00	8,800	70,40	
00510	LUVA ESGOTO DE 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	12.00	2,400	28,80	
00511	CORDOALHA 50MM - Marca.: OPER	METRO	300.00	7,900	2.370,00	
00512	DISCO DE CORTE PARA POLI CORTE - Marca.: PDREIRA	UNIDADE	80.00	9,950	796,00	
00513	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO - Marca.: KARF	UNIDADE	85.00	15,600	1.326,00	
00514	ISOLADORES PARA SPDA - Marca.: LIEGE	UNIDADE	18.00	16,700	300,60	
00515	BARRA DE APOIO PNE DE 60CM - Marca.: TALITA	UNIDADE	50.00	119,800	5.990,00	
00521	FIO 10MM COR VERDE - Marca.: FILVALE	METRO	2,500.00	8,500	21.250,00	
00522	CAIXA PADRÃO COMPLETO BIPOLAR - Marca.: PADROES NORTE	UNIDADE	1.00	163,000	163,00	
00523	TINTA SEMI-BRILHO 18LT - Marca.: KOKAR	LATA	200.00	527,900	105.580,00	
00524	TINTA PARA PISO 18 LTS. - Marca.: LUKSCOLOR	LATA	200.00	368,900	73.780,00	
	Aquisição de tinta para piso, diversas cores, lata contendo 18 lts.e de boa qualidade.					
00527	CAIXA LUZ 4 X 2 PVC. - Marca.: PERLEX	UNIDADE	30.00	1,200	36,00	
00530	TINTA BRASILUX SEMI BRILHO 18 LT - Marca.: KOKAR	LATA	150.00	528,000	79.200,00	
00531	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,600LT COR MARFIM - Marca.: BRASILAR	LATA	220.00	151,900	33.418,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00532	CHAPA PARA EMENDAS DE PEÇAS DE MADEIRA - Marca.: R ESENDE	PAR	100.00	39,300	3.930,00
00533	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO PRETA - Marca.: R 4	UNIDADE	3.00	6,600	19,80
00541	CAVADEIRA 1,5 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	22.00	138,900	3.055,80
00542	BASE PARA RELE FIXA TECNICO - Marca.: EXATRON	UNIDADE	50.00	14,800	740,00
00543	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50 AMPERES - Marca.: ELETROM AR	UNIDADE	50.00	38,600	1.930,00
00545	ENXADA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	41,200	2.472,00
00546	FACA PARA CORTAR GRAMA - Marca.: POWER MIX	UNIDADE	30.00	34,900	1.047,00
00548	FIO CABO 6ML - Marca.: FILVALE	METRO	4,500.00	5,400	24.300,00
00551	FITA ZEBRADA DE SEGURANÇA - Marca.: PLASTICAR	UNIDADE	300.00	10,200	3.060,00
00552	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM COM BUCHA - Marca.: TIGRE	UNIDADE	20.00	7,800	156,00
00553	LAMPADA 400 AMP - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	50.00	55,300	2.765,00
00554	LAMPADA P/ REFLETOR A VAPOR METALICO 1000WT - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	150.00	177,850	26.677,50
00555	LAMPADA ESPIRAL 20W 220V - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	150.00	17,400	2.610,00
00556	LAMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA 330/20 - Marca.: POWER MAX	UNIDADE	280.00	35,100	9.828,00
00562	ROLO P/ PINTURA GRANDE - Marca.: ATLAS	UNIDADE	20.00	15,300	306,00
00563	ROLO PARA PINRURA PEQUENO - Marca.: ATLAS	UNIDADE	20.00	4,900	98,00
00564	TORNEIRA - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	5,200	156,00
00566	BACIA TURCA BRANCA - Marca.: LUZARTE	UNIDADE	6.00	252,000	1.512,00
00568	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO C/ CABO 1/2 X 5 - Marca.: HERC	UNIDADE	50.00	8,700	435,00
00570	COLUNA 5/16 - Marca.: GERDAL	UNIDADE	500.00	120,000	60.000,00
00571	ESMALTE BRASILAR 3,6 ML BRANCO GELO - Marca.: BRAS ILUX	GALÃO	150.00	121,500	18.225,00
00572	ESPAÇADOR 2MM - Marca.: CORTAG	PACOTE	60.00	3,400	204,00
00573	FIO CABO 3 X 16MM TRIPLEX - Marca.: BOREAL	METRO	2,500.00	8,550	21.375,00
00575	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5MM - Marca.: NAMBEI	METRO	2,500.00	1,550	3.875,00
00577	JOELHO PVC ESG. 90DN 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	7,700	115,50
00579	JOELHO SOLDAVEL 90 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	0,850	25,50
00582	PISO BEM. 50 X 50 BRITA PORTUGUESA - Marca.: EMBRA MACO	METRO	300.00	34,500	10.350,00
00583	PROTETOR AUDITIVO - Marca.: PLASTICAR	UNIDADE	30.00	17,500	525,00
00584	REGISTRO PRESSÃO PVC 1/2 - Marca.: KRONA	PEÇA	8.00	8,800	70,40
00586	REJUNTE PRETO GRAFITE - Marca.: QUARTZOLIT	QUILO	18.00	9,900	178,20
00587	RELE FOTOELETRICO - Marca.: EXATRON	UNIDADE	500.00	26,400	13.200,00
	Para comando de iluminação externa 1000W - Fornecimento e instalação AF 08/2020.				
00588	SOQUETE PORCELANA E-27 - Marca.: DECORLUX	UNIDADE	12.00	4,100	49,20
00589	TE ESGOTO DN 50MM - Marca.: KRONA	PEÇA	9.00	6,750	60,75
00590	TE ESGOTO DN 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	6.00	13,400	80,40
00591	TE SOLDAVEL 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2.00	9,700	19,40
00592	TELHÃO TROPICAL 3,66 X 110M - Marca.: ETERNIT	UNIDADE	4,500.00	158,900	715.050,00
00593	TUBO PVC 40MM X 6MM PLÁSTICO - Marca.: MAIS PVC	BARRA	10.00	48,000	480,00
00596	TUBO SOLDAVEL 25MM X 6M - Marca.: MAIS PVC	BARRA	20.00	30,000	600,00
00598	VEDACIT BALDE 18LT - Marca.: VEDACIT	UNIDADE	150.00	155,900	23.385,00
00599	CAIXA SF N2 AL QUADRADA 00X126X50X40 - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	16,600	166,00
00600	CAIXA SIF QUADRADA CROMADA LUCONE - Marca.: ASTRA	UNIDADE	30.00	23,350	700,50
00601	JOELHO 90 ESGOTO PRIM PVC 50 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	2,900	87,00
00602	JOELHO 90 ESGOTO 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	0,850	25,50
00606	PREGOS C/ CABEÇA 17X21 - Marca.: GERDAU	QUILO	150.00	18,900	2.835,00
00607	LIXA 3M MASSA 220 - Marca.: WORKER	UNIDADE	650.00	1,450	942,50
00608	LIXA 3M MASSA 80 - Marca.: WORKER	UNIDADE	600.00	1,600	960,00
00610	NIPEL ROSCAVEL 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	1,000	40,00
00611	TINTA ESMALTE 3600 ML VERDE FOSCO. - Marca.: BRASILUX	LATA	86.00	121,500	10.449,00
00612	CADEADO DE LATÃO 35 MM - Marca.: STAM	UNIDADE	100.00	23,900	2.390,00
00613	CADEADO DE LATÃO 40 MM - Marca.: STAM	UNIDADE	60.00	26,900	1.614,00
00614	FITA CREPE 50MM LARGA - Marca.: ADERE	UNIDADE	300.00	12,300	3.690,00
00615	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 MT - Marca.: DECORLUX	UNIDADE	125.00	6,150	768,75
00616	COLA BRANCA 1 LITRO - Marca.: MUNDIAL PRIME	UNIDADE	100.00	27,600	2.760,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em papel, ceramica, tecido, artesanato. embalagem plastica bico economizador 1 litro.

00617	ROLO DE LÃ 9 CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	30.00	11,000	330,00
00618	REJUNTE CINZA ESCURO 1 KG - Marca.: QUARTZOLIT	UNIDADE	38.00	9,700	368,60
00619	JUNTA PISO 5 MM - Marca.: METASUL	UNIDADE	80.00	3,400	272,00
00620	LAMPADA FLUORESCENTE 20 WTS FICHADO EM BOCAL - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	100.00	14,000	1.400,00
00621	MANGUEIRA PR POLIET 3/4 X 1,5 MM - Marca.: ALIANCA	UNIDADE	30.00	1,950	58,50
00622	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6L - Marca.: BRASILUX	UNIDADE	120.00	121,500	14.580,00
00623	CORRENTE ZINCADA 1/8 - Marca.: OPER	UNIDADE	40.00	20,400	816,00
00624	PORCA SEXTAVADA 3/8 C/ ROSCA GROSSA - Marca.: JOMA RCA	UNIDADE	500.00	0,150	75,00
00626	TELHA COMPRIMENTO DE 2.44 POR 50 DE LARGURA - Marca.: ETERNIT	UNIDADE	3,000.00	31,500	94.500,00
00627	TELHA EM AMIANTO COMPRIMENTO DE 3.66 POR 1.10 DE LARGURA - Marca.: ETERNIT	UNIDADE	4,000.00	158,000	632.000,00
00628	FIO TORCIDO 2X1,5MM - Marca.: SIL	METRO	2,500.00	3,500	8.750,00
00629	TELHA DE BARRO TIPO CAPOTE. - Marca.: MOTTA	UNIDADE	1,500.00	4,800	7.200,00
00630	TRENA IRWN 3MT X 13MM - Marca.: IRWIN	UNIDADE	60.00	15,800	948,00
00631	BLOCO P/ CONCRETO 120MM X 8MM - Marca.: ROCASTE	UNIDADE	5.00	7,000	35,00
00632	FITA ADESIVA EMP. 45 X 50 - Marca.: ADERE	UNIDADE	100.00	7,800	780,00
00634	TRENA IRWN 5MT X 19MM - Marca.: IRWIN	UNIDADE	80.00	24,900	1.992,00
00635	CORDA PET TRANC COLOR 10MM X 150M - Marca.: OPER	METRO	500.00	2,200	1.100,00
00636	ARCO DE SERRA STANLEY REGULAVEL 12P - Marca.: SPAR TA	UNIDADE	3.00	26,400	79,20
00637	ELO FUSIVEL 06 K - Marca.: POWER	UNIDADE	10.00	4,000	40,00
00638	ELO FUSIVEL 10 K - Marca.: POWER	UNIDADE	10.00	4,000	40,00
00639	FIO CABO FLEXÍVEL 750W X 2.5MM - Marca.: NAMBEI	METRO	25.00	2,600	65,00
00640	LIMA CHATA PARA ENCHADA 8P - Marca.: KEF	UNIDADE	10.00	19,350	193,50
00641	LUVA DE ALGODÃO BRANCA 4 FIOS LISA - Marca.: PLAST ICAR	PAR	10.00	4,600	46,00
00642	FIO PARALELO 2 X 2,5MM - Marca.: NAMBEI	METRO	60.00	5,600	336,00
00643	TOMADA RADIAL X WALMA FEMEA C2 E PRETA - Marca.: PERLEX	UNIDADE	30.00	4,900	147,00
00644	TOMADA C2 EMB. 4X2.2 POL + TERRA - Marca.: PERLEX	UNIDADE	30.00	6,900	207,00
00645	LÂMPADA GOLDEN FLUORESCENTE ESPIRAL 20X220V - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	50.00	17,500	875,00
00646	CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO - Marca.: OPER	UNIDADE	250.00	20,400	5.100,00
00647	REATOR ELETRON 2 X 20 BFP - Marca.: ELETROMATIC	UNIDADE	50.00	25,500	1.275,00
00648	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE FS 40 PLÁSTICO - Marca.: DECORLUX	UNIDADE	60.00	1,600	96,00
00649	CHAPA DE EMENDA 2 X 3/16 X 36CM - Marca.: RESENDE	UNIDADE	20.00	39,300	786,00
00650	GRAMPO P/ TRAVAMENTO 1/2X36 CM GALVONIZADO - Marca.: RESENDE	UNIDADE	2.00	25,800	51,60
00651	BROCA AR P/ METAL 079MM X 9/64 - Marca.: RESENDE	UNIDADE	100.00	6,900	690,00
00652	BROCA AR P/ METAL 102MM X 1/4. - Marca.: ROCAST	UNIDADE	100.00	6,150	615,00
00653	BARRA DE FERRO ROSC 1/2 X 100RI POLEGADAS - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	550.00	17,500	9.625,00
00655	CX DE LUZ 4 X 2 PVC - Marca.: MANGUEPLAST	UNIDADE	10.00	1,200	12,00
00656	MANGUEIRA CARRUG.3/4 REFORÇADA - Marca.: MAIS PVC	METRO	500.00	2,500	1.250,00
00658	TELHA CAPOTE 1,10M X 5MM PARA TELHADO - Marca.: ETERNIT	UNIDADE	2,500.00	71,900	179.750,00
00659	LONA PRETA 4X1 - Marca.: MAXILONA	METRO	3,000.00	8,200	24.600,00
00660	BISNAGA LIQUIDA P/ PINTURA - Marca.: XADREZ	UNIDADE	80.00	6,600	528,00
00661	FURADEIRA P/ MOTOSERRA - Marca.: BRISTOL	UNIDADE	10.00	593,900	5.939,00
00662	VÁLVULA DOCOL DESCARGA RI 484 - 1,1/2 - Marca.: DO COL	UNIDADE	10.00	172,000	1.720,00
00663	TOMADA 1715 SOB POR TRIP 2P + TP/C - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	60.00	0,800	48,00
00664	FIO TELEFÔNICO EXTEN FI - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	2,500.00	0,800	2.000,00
00665	TOMADA EXTERNA PARA TELEFONE - Marca.: FAME	UNIDADE	30.00	11,550	346,50
00666	ABRÇAQUEIRA TIPO U 4 - INCA - Marca.: INCA	UNIDADE	60.00	3,400	204,00
00668	CORDA PET TRANC. COLOR 08MM X 220M - Marca.: OPER	METRO	2,500.00	1,400	3.500,00
00670	PENEIRA ARO 55 CAFE - Marca.: BRASIL	UNIDADE	15.00	26,400	396,00
00671	PENEIRA ARO 55 AREIA - Marca.: BRASIL	UNIDADE	3.00	26,400	79,20
00675	ARMAÇÃO PRESBOW "1" POLO - Marca.: REKINLUS	UNIDADE	10.00	8,800	88,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00676	ARMAÇÃO PRESBOW "2" POLOS - Marca.: REKINLUS	UNIDADE	10.00	17,600	176,00
00677	REGUA DE ALUMINIO 2MT SUPER REFORSSADA - Marca.: KALA	UNIDADE	3.00	81,900	245,70
00678	COLHER PARA PEDREIRO PACETA OVAL 10 - Marca.: PACE TTA	UNIDADE	25.00	35,900	897,50
00684	CORDA PET TRANÇADA 04MM X 225M - Marca.: OPER	METRO	500.00	0,850	425,00
00686	ADAPTADOR INTERNO 1/2 - Marca.: LIEGE	UNIDADE	20.00	1,050	21,00
00687	MANGUEIRA PRETA DE 1/2 - Marca.: ALIANCA	METRO	20.00	1,650	33,00
00695	CAIXA DE PARAFUSO 3.5 X 25 - Marca.: BELGNUS	UNIDADE	10.00	13,200	132,00
00696	CAIXA DE PARAFUSO 3.5 X 16 - Marca.: BELGNUS	UNIDADE	50.00	8,800	440,00
00697	CAIXA DE PARAFUSO 4.0 X 40 - Marca.: BELGNUS	UNIDADE	10.00	17,600	176,00
00702	TINTA BRASILUX VINIL 18 LT - Marca.: BRASILUX	LATA	150.00	193,600	29.040,00
00704	TINTA TIPO TINTEX BRASILUX VINIL 18 LT - Marca.: BRASILUX	LATA	68.00	193,600	13.164,80
00705	PISO ESM TRIUNFO 45X45 - Marca.: LEF	METRO QUADRA	1,000.00	34,900	34.900,00
00708	LAMPADA EMPALUX FLUORESCENTE ELET 15W X 127V - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	400.00	12,300	4.920,00
00709	LAMPADA EMPALUX FLUORESCENTE ESPIRAL 15W X 127V - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	150.00	13,300	1.995,00
00710	LAMPADA EMPALUX FLUORESCENTE ELET 25W X 127V - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	50.00	18,500	925,00
00711	BOMBA ANAUGER 1500 X 127V - Marca.: ANAUGER	UNIDADE	30.00	358,800	10.764,00
00712	FITA CREPE - Marca.: ADERE	UNIDADE	250.00	4,900	1.225,00
00713	MANGUEIRA REFORÇADA 3/4 - Marca.: MANGUEPLAST	METRO	500.00	2,450	1.225,00
00714	MANGUEIRA PRETA 1/2 - Marca.: ALIANCA	METRO	400.00	1,450	580,00
00715	ADAPTADOR DE REDUÇÃO 3/4 - Marca.: LIEGE	UNIDADE	10.00	1,750	17,50
00716	JOELHO 90 ESGOTO 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	2,900	43,50
00717	JOELHO 90 SOLDABEL 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	0,700	10,50
00720	BUCHA Nº05 - Marca.: OPER	UNIDADE	10.00	0,050	0,50
00721	LIXA DE FERRO 100 - Marca.: WORKER	UNIDADE	600.00	3,900	2.340,00
00722	LIXA DE FERRO 80 - Marca.: WORKER	UNIDADE	500.00	3,900	1.950,00
00723	TINTA ESMALTE 3600ML - Marca.: BRASILUX	LATA	120.00	121,500	14.580,00
00725	FITA CREPE 3M 50MM - Marca.: ADERE	UNIDADE	30.00	12,300	369,00
00726	ROLO DE LÃ C/ CABO 15CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	10.00	14,950	149,50
00727	ROLO DE LÃ S/ CABO - Marca.: ATLAS	UNIDADE	10.00	15,400	154,00
00728	VEDA CALHA - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	400.00	18,500	7.400,00
00730	LÂMPADA FLUORESCENTE 15WTS 127V - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	30.00	13,650	409,50
00733	BROXA RETANGULAR GRANDE - Marca.: ATLAS	UNIDADE	10.00	10,450	104,50
00734	TUBO DESPEJO - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	9,680	290,40
00735	BARRA DE FERRO P/ CONSTRUÇÃO 4/2 - Marca.: GERDAU	BARRA	1,000.00	20,400	20.400,00
00737	CORRENTE ZINCADA 4MM 1/4 - Marca.: OPER	METRO	20.00	28,400	568,00
00738	ABRACADEIRA ROSCA 5/16 - Marca.: OPER	UNIDADE	500.00	1,300	650,00
00739	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8 - Marca.: ROCASTE	UNIDADE	120.00	13,200	1.584,00
00740	ARRUELA LISA 1/2 - Marca.: MABELINE	UNIDADE	800.00	0,200	160,00
00743	ARAME GALVANIZADO Nº18 - Marca.: MORLAN	QUILO	2,500.00	31,600	79.000,00
00746	CORDA PET 8MM - Marca.: OPER	METRO	200.00	1,400	280,00
00747	CORDA PET 4MM - Marca.: OPER	METRO	200.00	0,850	170,00
00749	LONA PRETA 8X1,00 - Marca.: MAXILONA	METRO	500.00	11,950	5.975,00
00750	LONA PRETA 4 X 100 - Marca.: MAXILONA	UNIDADE	60.00	8,100	486,00
00752	TOMADA POL + TERRA - Marca.: PERLEX	UNIDADE	30.00	7,000	210,00
00753	ROLDANA PLÁSTICA 30 X 30 - Marca.: PABOVI	UNIDADE	60.00	0,800	48,00
00757	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 7 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00758	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 3 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	20.00	2,300	46,00
00760	BROCA AR P/ METAL 0,79MM - Marca.: ROCASTE	UNIDADE	10.00	3,500	35,00
00761	BROCA AR P/ METAL 0,73MM - Marca.: ROCASTE	UNIDADE	20.00	3,500	70,00
00762	BROCA AR P/ METAL 102MM - Marca.: ROCASTE	UNIDADE	20.00	6,150	123,00
00768	CANALETE PERFIL 20 X 10 - Marca.: PERLEX	UNIDADE	20.00	7,000	140,00
00771	ARMAÇÃO PRESBOW 1 POLO - Marca.: REKINLUS	UNIDADE	10.00	8,800	88,00
00772	ARMAÇÃO PRESBOW 2 POLOS - Marca.: REKINLUS	UNIDADE	10.00	17,600	176,00
00776	COLAR INTERNO 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	16,700	250,50
00778	INCHADA C/ CABO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	40,900	818,00
00782	FACÃO TRAMONTINA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	35,200	1.056,00
00783	BOTA DE BORRACHA - Marca.: BRACOL	PAR	100.00	52,800	5.280,00
00784	BARRAS DE FERRO ROSCADO 5/16 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	600.00	6,850	4.110,00
00785	BARRAS DE FERRO ROSCADO 1/2 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	1,200.00	17,600	21.120,00
00788	BARRAS DE FERRO ROSCADO 1 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	1,200.00	93,500	112.200,00
00789	BARRAS DE FERRO ROSCADO 3/8 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	1,200.00	7,900	9.480,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00794	PORCA SEXTAVADO 5/16 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	800.00	0,200	160,00
00796	PORCA SEXTAVADO 5/8 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	1,500.00	1,300	1.950,00
00797	PORCA SEXTAVADO 7/8 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	1,500.00	2,350	3.525,00
00798	CAIXA SIF. QUADRADA CROMADA HERC - Marca.: ASTRA	UNIDADE	10.00	20,200	202,00
00799	LAMINA PARA ROÇADEIRA STIHL-DY-0005 - Marca.: POWE R MIX	UNIDADE	150.00	35,000	5.250,00
00802	PORCA SEXTAVADO 1" - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	800.00	2,600	2.080,00
00804	LIMA REDONDA - Marca.: KF	PACOTE	50.00	7,000	350,00
00806	LUVA - Marca.: PLASTICAR	UNIDADE	120.00	5,250	630,00
00807	PISO 35 X 35 - Marca.: CERAM	METRO	200.00	29,980	5.996,00
00808	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	500.00	1,570	785,00
00810	LONA PRETA 8 X 1,00 - Marca.: REBOV	UNIDADE	200.00	14,950	2.990,00
00811	LONA PRETA 4 X 1,00 - Marca.: REBOV	UNIDADE	100.00	8,350	835,00
00812	PEDRA DE AFILAR DUPLA FACE - Marca.: MTX	UNIDADE	8.00	8,800	70,40
00813	CAIXA DE INSPEÇÃO CONE PRETA - Marca.: R4	UNIDADE	10.00	6,650	66,50
00816	THINNER 28LT - Marca.: EUCATEX	UNIDADE	500.00	17,600	8.800,00
00817	LIXA - MASSA 100 - Marca.: WORKER	UNIDADE	50.00	1,450	72,50
00820	PLUG P/ TOMADA FÊMEA - Marca.: PERLEX	UNIDADE	4.00	5,250	21,00
00821	PLUG P/ TOMADA MACHO - Marca.: PERLEX	UNIDADE	4.00	3,950	15,80
00822	BENJAMIM - Marca.: NEGRAO	UNIDADE	6.00	4,700	28,20
00823	BAINHA P/ FACÃO - Marca.: CEDRO	UNIDADE	10.00	37,700	377,00
00824	BOTINA EPI BRACOL C/ CA - BRAVO - Marca.: BRAVO	PAR	15.00	78,800	1.182,00
00825	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	200.00	0,190	38,00
00826	PARAFUSO C/ BUCHA Nº05 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	10.00	0,130	1,30
00828	MARTELO - Marca.: MONFORT	UNIDADE	50.00	33,300	1.665,00
	Tipo pena, em aço carbono, cabo em madeira, 500 g, para pedreiro. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00829	ALICATE UNIVERSAL 8 - Marca.: MTX	UNIDADE	50.00	34,200	1.710,00
00830	CAIXA DE FERRAMENTA EM AÇO - Marca.: OPER	UNIDADE	2.00	198,000	396,00
00831	BROCAS P/ CONCRETO 08 MM - Marca.: MTX	UNIDADE	400.00	6,900	2.760,00
00832	CHAVE GRIFE MEDIA - Marca.: MTX	UNIDADE	1.00	41,350	41,35
00834	CINTA PARA CARGA C/ CATRACA 9M X 5000KG - Marca.: ROBUSTEC	UNIDADE	10.00	132,000	1.320,00
00835	REFLETOR LED PRETO BIV 100W LUZ BRANCA - Marca.: E MPALUX	UNIDADE	150.00	145,000	21.750,00
00837	CONE SINALIZADOR - Marca.: PLASTICAR	UNIDADE	100.00	40,500	4.050,00
00839	MARRETA C/ CABO 3KG - Marca.: PACETTA	UNIDADE	15.00	117,000	1.755,00
00840	CAVADEIRA ARTIC 206CM CB MADEIRA - Marca.: TRAMONT INA	UNIDADE	10.00	171,000	1.710,00
00841	CORRENTE GALVANIZADA 8,0MM(5/16") - Marca.: REBOV	QUILO	100.00	26,200	2.620,00
00842	BALDE METAL 10LT REFORÇADO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00843	PULVERIZADOR - Marca.: ARPREX	UNIDADE	5.00	44,000	220,00
00844	TRENA 10MT X 25MM - Marca.: SPARTA	UNIDADE	50.00	26,400	1.320,00
00845	TELHAS ROMANA - Marca.: MOTTA	UNIDADE	20,000.00	2,350	47.000,00
00848	FACA P/ ROÇADEIRA - Marca.: POWER MAX HELICOIDAIS PARA ROÇADEIRA HIDRAULICA	UNIDADE	200.00	35,000	7.000,00
00850	LIMATÃO - Marca.: KF	UNIDADE	50.00	7,000	350,00
00852	TESOURA PEQUENA PARA PODAR - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	95,400	1.908,00
00856	TINTA SINTÉTICA AUTO BRILHANTE À BASE DE ÁGUA - Ma rca.: LUKSCOLOR	LATA	80.00	47,500	3.800,00
00858	CONTROLE P/ VENTILADOR-ROT.BIVOLT - Marca.: NEGRAO Aquisição de controle p/ventilador- rotativo- bivolt.	UNIDADE	20.00	18,980	379,60
00859	CORDA PET TRANC. COLOR 10MM X 150M - Marca.: REBOV	METRO	100.00	2,050	205,00
00860	CORRENTE ZINCADA 1/8. - Marca.: OPER	METRO	80.00	9,100	728,00
00861	GRAMPO MIGUELÃO 50/1 - Marca.: RIBEIRO	PACOTE	50.00	3,900	195,00
00863	LONA CARRETEIRO 3 X 3 - Marca.: NOLL	UNIDADE	2.00	99,400	198,80
00864	LONA PRETO 4 X 1 - Marca.: NOLL	METRO	500.00	8,350	4.175,00
00865	LONA PRETA 8 X 1,00 - Marca.: NOLL	METRO	50.00	14,950	747,50
00868	MOTOR BOMBA SUBMERSA - POÇO ARTESIANO - Marca.: AN AUGER	UNIDADE	20.00	799,980	15.999,60
00869	PARAFUSOS C/ BUCHA Nº 06 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	2,500.00	0,150	375,00
00870	PARAFUSO PARA VASO 10 MM - Marca.: WURTH	UNIDADE	30.00	2,600	78,00
00875	TINTA TIPO LATEX 18 LT - Marca.: KOKAR	LATA	110.00	189,000	20.790,00
00876	BOMBA PARA POÇO 1.500 X 220WTS - Marca.: VASTE Bomba para poço 1.500x220, de primeira qualidade	UNIDADE	19.00	414,080	7.867,52



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00877	COMPENSADO DE 15MM - Marca.: JATOBA	UNIDADE	120.00	249,980	29.997,60
00878	COMPENSADO 4 MM - Marca.: JATOBA	UNIDADE	150.00	99,980	14.997,00
00879	COMPENSADO de 20mm - Marca.: JATOBA	UNIDADE	100.00	309,980	30.998,00
00880	COMPENSADO 10MM - Marca.: JATOBA	UNIDADE	100.00	192,980	19.298,00
00884	COLA INSTANTANEA SUPER COLA - Marca.: LOCTITE	UNIDADE	200.00	8,750	1.750,00
00885	FITA DUPLA FACE 5 MT TRANSPARENTE - Marca.: ADERE	UNIDADE	110.00	12,850	1.413,50
00886	SPRAY BRILHANTE DIVERSAS CORES 400ML - Marca.: AER OFLEX	UNIDADE	100.00	18,900	1.890,00
00887	SPRAY FOSCO - Marca.: AEROFLEX	UNIDADE	120.00	18,900	2.268,00
				VALOR TOTAL R\$	4.542.357,12

Empresa: TR NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 39.355.824/0001-10, estabelecida à RUA RIO GRANDE DO SUL, S/N, QD E-21, LT 01 E 03, CENTRO, Xinguara PA, (94) 99242-9340, representada neste ato pelo Sr(a). DALVA ROCHA FERREIRA, C.P.F. nº 376.058.012-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00141	DISJUNTOR TRIPOLAR 3A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00167	FIXADOR P/ CAL - Marca.: JUNTALIDER	UNIDADE	800.00	3,000	2.400,00
00205	MASSA ACRILICA 18 LITROS - Marca.: VELOZ	LATA	1,000.00	105,000	105.000,00
00209	PA MÉDIA BICO S/ CABO NR2 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	34,600	2.076,00
00242	PREGO C/ CABEÇA 26 X 72 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	200.00	28,340	5.668,00
00255	REGISTRO PRESSÃO PVC HERG.S/ CANOPLA 25M - Marca.: HERC	UNIDADE	14.00	13,840	193,76
00264	TALHADEIRA CHATA 12 - Marca.: SÃO ROMÃO	UNIDADE	100.00	22,840	2.284,00
00271	TELHA AMIANTO 2.44 X 50 - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	4,000.00	30,940	123.760,00
00278	TOMADA RADIAL X WALMA FEMEA CZ E PRETA - Marca.: P LUZIE	UNIDADE	20.00	7,500	150,00
00308	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2.000LTS - Marca.: FORTLE V	UNIDADE	15.00	1.346,800	20.202,00
00367	LUVA 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	3.00	7,640	22,92
00371	FECHADURA COMUM - Marca.: SILVANA	UNIDADE	76.00	34,800	2.644,80
00382	COLUNA DE FERRO 3/8 DE 3.5M - Marca.: SINOBRAS	UNIDADE	43.00	195,000	8.385,00
00383	PREGO 28 X 27 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	500.00	24,800	12.400,00
00416	FITA DE PVC 20CM - Marca.: ADERE	UNIDADE	340.00	10,000	3.400,00
00419	MALHA DE FERRO - Marca.: GERDAU	METRO	425.00	390,000	165.750,00
00424	COLUNA DE FERRO 3/8 DE 4M DE COMPRIMENTO - Marca.: SINOBRAS	UNIDADE	11.00	184,900	2.033,90
00425	PIA DE INOX 1.15M - Marca.: GHEL PLUS	UNIDADE	2.00	213,900	427,80
00427	CAIXA SINFONADA DE 10MM - Marca.: LUCONI	UNIDADE	1.00	25,000	25,00
00435	CUMEEIRA - Marca.: CERAMICA TAMBAU	UNIDADE	324.00	5,400	1.749,60
00452	VASO SANITÁRIO - Marca.: ICASA	UNIDADE	18.00	199,700	3.594,60
00456	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 ELEMENTOS COM BARRA MENTO - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	10.00	74,200	742,00
00462	DOBRADEIRA DE 2 POLEGADAS - Marca.: MERKEL	CONJUNTO	68.00	2,000	136,00
00470	TANQUE DE FIBRA 1,50M - Marca.: MARINEI	UNIDADE	2.00	218,200	436,40
00471	JOELHO ESGOTO 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	5.00	7,620	38,10
00474	SIFÃO GARGANTA PARA LAVATÓRIO - Marca.: LUCONI	UNIDADE	14.00	8,750	122,50
00475	TOMADA SIMPLES - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	65.00	5,000	325,00
00476	INTERRUPTOR SIMPLES - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	27.00	5,000	135,00
00478	LIXA PARA MADEIRA Nº100 - Marca.: WORKER	UNIDADE	2,000.00	1,500	3.000,00
00479	ENGATE PARA MANGOTE - Marca.: LUCONI	UNIDADE	2.00	8,750	17,50
00495	BARRAMENTO TIPO PENTE TRIPOLAR - Marca.: ENEBRAS	UNIDADE	3.00	129,850	389,55
00499	JOELHO DE 40MM ÁGUA FRIA - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	2.00	4,790	9,58
00509	ELETRODUTO RÍGIDO DE 32MM - Marca.: PE TUBOS	UNIDADE	12.00	19,180	230,16
00516	BARRA DE APOIO PNE DE 80CM - Marca.: GMC	UNIDADE	60.00	119,900	7.194,00
00517	TORNEIRA PARA PIA DE BANCADA - Marca.: VIQUA	UNIDADE	7.00	49,900	349,30
00518	MANGOTE 50MM - Marca.: LUCONI	UNIDADE	6.00	10,000	60,00
00528	PIA P/ BANHEIRO EM LOUÇA C/ COLUNA - Marca.: ICASA	UNIDADE	7.00	219,800	1.538,60
00529	VASO SANITARIO BRANCO - Marca.: ICASA	UNIDADE	9.00	179,800	1.618,20
00534	TINTA ACRÍLICA FOSCA 3600 COR BRANCO GELO - Marca.: VELOZ	LATA	80.00	48,950	3.916,00
00535	REGISTRO ESFERICO SOLD. 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	5.00	8,690	43,45
	Registro esférico, soldável, 25mm				
00536	TINTA BASE D'ÁGUA 18LTS - Marca.: VELOZ	LATA	22.00	179,940	3.958,68

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00537	ALAVANCA 1,80 - Marca.: METALURGICA	UNIDADE	10.00	189,900	1.899,00
00539	CADEADO PADO 40M - Marca.: PADO	PEÇA	75.00	34,900	2.617,50
00540	CAL SACO 5 KG - Marca.: FORTEX	UNIDADE	300.00	17,550	5.265,00
00544	BOXA RETANG. 18X8 ATLAS/WORKER - Marca.: ATLAS	UNIDADE	50.00	9,250	462,50
00547	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA - Marca.: MOMFORT	UNIDADE	60.00	19,600	1.176,00
00549	CABO DE MADEIRA P/ PA 1,20 - Marca.: MOMFORT	UNIDADE	10.00	20,250	202,50
00550	FITA ISOLANTE 20 MTS - Marca.: ADERE	UNIDADE	300.00	8,150	2.445,00
00558	PA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	80.00	37,700	3.016,00
00560	RASTELO 22 DENTES ARAME - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	24,900	1.245,00
00565	ARGAMASSA INTERNA ACI - Marca.: ARGAMASTER	SACO	300.00	21,900	6.570,00
00567	BUCHA REDUÇÃO SOLD. LONGA 50 X 25MM - Marca.: KRON	UNIDADE	5.00	5,200	26,00
A					
00569	COLA ADESIVA PLAST 850G - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	65,550	13.110,00
00580	JOELHO SOLDAVEL 90 - 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	5.00	5,340	26,70
00581	MITÓRIO LOUÇA BRANCO 51 X 32 - Marca.: LUZART	PEÇA	2.00	350,790	701,58
00603	JOELHO LP 25MM X 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	2,750	82,50
00604	TE SOLDAVEL ROSCA 25 MM 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	4,650	232,50
00605	LUVA P/ LAVATÓRIO(TANQUE) - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	5,050	151,50
00609	MASSA ACRÍLICA 18LTS - Marca.: VELOZ	UNIDADE	300.00	100,000	30.000,00
00625	TAMPA PARA CAIXA D ÁGUA 500 LT - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	5.00	129,940	649,70
00654	COLUNA 5/16 - 7 X 14 X 8MM - 6M - Marca.: SINOBRA	UNIDADE	600.00	121,450	72.870,00
00669	CAIXA D,AGUA FIBRA 2000LT - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	2.00	1.295,990	2.591,98
00672	GANCHO COM BUCHA 10MM - Marca.: WORKER	UNIDADE	3.00	1,000	3,00
00673	CONDUITE ELETRODUTO 3/4 PE TUBOS - Marca.: PE TUBO	PEÇA	5.00	13,000	65,00
S					
00674	CONDUITE ELETRODUTO 1/2 PE TUBOS - Marca.: PE TUBO	PEÇA	5.00	8,500	42,50
S					
00679	SIFÃO ASTRA UNIVERSAL COM RED - Marca.: LUCONI	UNIDADE	50.00	8,690	434,50
00680	INTERRUPTOR WALMA BR 4 X 2 2551 EMB. CONJ. - Marca	UNIDADE	45.00	10,430	469,35
.: PLUZIE					
00681	INTERRUPTOR RADIAL BR EMB. 4 X 2 TRIPLO - Marca.:	UNIDADE	45.00	13,000	585,00
PLUZIE					
00682	INTERRUPTOR RADIAL BR EMB. 4 X 2 DUPLO + TOMADA -	UNIDADE	15.00	13,000	195,00
Marca.: PLUZIE					
00688	COLAR INTERNO DE 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	15,750	236,25
00689	COLAR INTERNO DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	14,650	219,75
00690	CAP SOLD 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	1,000	15,00
00694	GALÕES DE 2.800ML COLA CONTATO - Marca.: KISAFIX	UNIDADE	50.00	110,000	5.500,00
BRASCOLA					
00698	LÂMPADA EMPALUX FLUORECENTE 20 WT 12 PL - Marca.:	UNIDADE	110.00	10,000	1.100,00
BLUMENAU					
00699	LÂMPADA EMPALUX FLUORECENTE 40WT 12 PL - Marca.: B	UNIDADE	110.00	10,000	1.100,00
LUMENAU					
00701	FECHADURA COMUM SILVANA - Marca.: SILVANA	UNIDADE	20.00	18,000	360,00
00703	TINTA PVC BRASILUX 18 LT - Marca.: BRASILUX	LATA	120.00	267,950	32.154,00
00719	CAP SOLDÁVEL 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	1,000	15,00
00724	CADEADO DE LATÃO 25MM - Marca.: STAN	UNIDADE	3.00	18,350	55,05
00729	LÂMPADA FLUORESCENTE 40WTS 220V - Marca.: BLUMENAU	UNIDADE	25.00	10,000	250,00
00731	LÂMPADA FLUORESCENTE 40WTS 127V - Marca.: BLUMENAU	UNIDADE	30.00	10,000	300,00
00732	TRINCA ROMA MÉDIA 1 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	10.00	5,000	50,00
00742	TAMPA PARA CAIXA DÁGUA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	5.00	198,950	994,75
Tampa p/ caixa dagua, 1000 lts, em fibra de vidro.					
00744	FIO TORCIDO 1,5MM - Marca.: SIL	METRO	320.00	4,000	1.280,00
00745	MÁSCARA RESPIRATÓRIA S/ VÁVULA - Marca.: WORKER	UNIDADE	30.00	3,450	103,50
00751	TOMADA RADIAL FÊMEA - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	30.00	6,950	208,50
00755	REGISTRO PRESSÃO PVC - Marca.: HERC	UNIDADE	6.00	12,000	72,00
00756	CHAPA DE EMENDA 35CM - Marca.: METALURGICA	UNIDADE	20.00	39,450	789,00
00759	GRAMPO P/ TRAVAMENTO 1/2 - Marca.: METALURGICA	UNIDADE	2.00	15,000	30,00
00765	PÁ MÉDIA BICO S/ CABO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	33,000	495,00
00766	CABO P/ PÁ 1,20MT - Marca.: MOMFORT	UNIDADE	10.00	21,050	210,50
00774	INTERRUPTOR RADIAL BR TRIPLO - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	15.00	10,000	150,00
00775	INTERRUPTOR RADIAL BR DUPLO + TOMADA - Marca.: PLU	UNIDADE	15.00	12,000	180,00
ZIE					
00777	COLAR INTERNO 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	14,900	223,50
00779	LUVAS P/ SERVIÇOS PESADOS - Marca.: BOCAINA	PAR	300.00	14,840	4.452,00
00790	ARRUELA LISA 5/16. - Marca.: CISER	UNIDADE	1,500.00	0,100	150,00
00814	SIFAO ASTRA SANFONADO UNIVERSAL/AMAN/HERC/PLASB -	UNIDADE	10.00	8,550	85,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Item	Descrição/Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00815	TRINCHA MÉDIA 1 ATLAS - Marca.: ATLAS	UNIDADE	10.00	4,600	46,00
00818	LÂMPADA LED - Marca.: INCEL	UNIDADE	20.00	7,850	157,00
00819	FIO TIPO CABO 4MM - Marca.: SIL	METRO	500.00	2,750	1.375,00
00833	LUVA PIGMENTADA - Marca.: KALA	UNIDADE	300.00	4,850	1.455,00
00838	FOICE - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	28,000	560,00
00849	CHUVEIRO 127V/4600W - Marca.: LORENZETT	UNIDADE	20.00	62,800	1.256,00
00851	PNEU COMPLETO PARA CARRINHO C/ ARO 3/4 C/ CÂMARA D E AR - Marca.: FISCHER	UNIDADE	100.00	87,750	8.775,00
00854	SERROTE - Marca.: TRAMONTINA lâmina em aço inox temperado, 18 polegadas.	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00862	GRAMPO P/ GRAMPEADOR ERGONÔMICO - Marca.: CORTAG	CAIXA	4.00	9,000	36,00
00871	TAMPA P/ CAIXA D'ÁGUA 2.000LTS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	5.00	520,000	2.600,00
00872	TAMPA P/ CAIXA D'ÁGUA 5.000LTS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	5.00	748,930	3.744,65
00873	CAIXA D'ÁGUA - FIBRA DE VIDRO 2.000LTS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	5.00	1.428,950	7.144,75
00881	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X3,6MM PCT 100UN - Marca.: TRAMONTINA	PACOTE	200.00	0,600	120,00
00882	ABRAÇADEIRA DE NYLON 400X4,8 COM 100 UNIDADES - Marca.: TRAMONTINA	PACOTE	150.00	0,600	90,00
00883	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X4,8MM PCT 100UN - Marca.: TRAMONTINA	PACOTE	200.00	0,600	120,00
				VALOR TOTAL R\$	714.021,41

Empresa: W F DE MORAIS EIRELI; C.N.P.J. n° 04.998.810/0001-30, estabelecida à AVENIDA RIO MARIA 816, CENTRO, Rio Maria PA, (94) 3428-1550, representada neste ato pelo Sr(a). WESLEI FILOMENO DE MORAIS, C.P.F. n° 245.467.122-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25MM X 3/4 - Marca.: KRON A	UNIDADE	55.00	0,800	44,00
00002	ARGAMASSA 20KG - Marca.: CIPLAN	PACOTE	300.00	17,450	5.235,00
00003	ARRUELA LISA 3/8 - Marca.: CISER	UNIDADE	400.00	0,160	64,00
00004	BACIA P/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA (VASO SANITÁRIO) - Marca.: MARI LOUÇAS	UNIDADE	40.00	178,950	7.158,00
00005	CADEADO DE LATÃO 20 MM - Marca.: PADO	UNIDADE	60.00	12,950	777,00
00006	CAIXA ACOMPLADA (CAIXA DE DESCARGA) - Marca.: MARI LOUÇAS	UNIDADE	25.00	202,950	5.073,75
00007	CAIXA DE GORDURA PVC 250x150x50 - Marca.: ASTRA	UNIDADE	20.00	93,950	1.879,00
00008	CAIXA DE LUZ 4X2 PVC - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	1,250	62,50
00009	CAIXA SIPONADA 100x100x50 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	20.00	16,650	333,00
00010	CALHA DE ALUMINIO 70cm - Marca.: INCOMETAL	UNIDADE	100.00	64,450	6.445,00
00012	CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES - Marca.: HERC	UNIDADE	60.00	9,150	549,00
00013	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	7,980	399,00
00014	CIMENTO SACO COM 50 KG - Marca.: POTY cimento comum, tipo portland, poz-32, saco com 50kg (cp iv) conforme nbr 5736, (eb-758).	UNIDADE	60,000.00	47,950	2.877.000,00
00015	COLA ADESIVA OARA TUBO E CONEXÃO DE PLASTICO - Marca.: KRONA	UNIDADE	80.00	8,100	648,00
00016	COLUNA DE FERRO 5/16 - 6MTS - Marca.: GERDAU	UNIDADE	150.00	123,950	18.592,50
00017	COLUNA PARA LAVATÓRIO - Marca.: MARI LOUÇAS	UNIDADE	20.00	79,950	1.599,00
00018	DIJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMPERES - Marca.: ELITEK	UNIDADE	100.00	35,150	3.515,00
00019	DISCO DIAM. TURBO 110 MM 20 MM - Marca.: CORTAG	UNIDADE	50.00	15,750	787,50
00020	DOBRADIÇA 3.1/2 - Marca.: MERKEL	UNIDADE	50.00	4,350	217,50
00021	ENGATE FLEXIVEL 1/2" x 50cm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	10.00	7,580	75,80
00022	ESPUDE BORRACHA P/ VASO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	20.00	5,950	119,00
00023	EXTENSÃO DE 10MTS - Marca.: DANEVA	UNIDADE	45.00	39,650	1.784,25
00024	EXTENSÃO DE 3MTS - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	60.00	21,950	1.317,00
00025	EXTENSÃO DE 5MTS - Marca.: DANEVA	UNIDADE	32.00	30,950	990,40
00026	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA EXTERNA - Marca.: STAM	UNIDADE	42.00	59,750	2.509,50
00027	FIO CABO FLEX 10MM- PRETO - Marca.: LAMESA fio cabo rigido, 10mm, na cor preta	METRO	1,000.00	8,400	8.400,00
00028	FIO CABO FLEXÍVEL 2.5MM CINZA NABEI - Marca.: NABEI	METRO	1,500.00	2,070	3.105,00

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00029	FIO CABO FLEXIVEL 6MM PRETO - Marca.: NAMBEI	METRO	1,800.00	3,250	5.850,00
00030	FIO PARALELO 2 X 1.5MM2 RASQ - Marca.: NAMBEI	METRO	2,000.00	2,440	4.880,00
00031	FITA CREPE 50 MM X 50 MT - Marca.: ADERE	UNIDADE	250.00	12,150	3.037,50
00032	FITA ISOLANTE ADERE 19X20 PR - Marca.: ADERE	UNIDADE	150.00	8,650	1.297,50
00033	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MT - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	100.00	9,600	960,00
00034	FORRO PVC - Marca.: FORROBRAS	METRO	1,350.00	32,450	43.807,50
00035	INTERRUPTOR DE INBUTIR 4x2 - Marca.: PERLEX	UNIDADE	22.00	6,950	152,90
00036	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	7,870	787,00
00037	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	1,700	170,00
00038	JOELHO ESGOTO 50 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	2,980	298,00
00039	JOELHO SOLD 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	0,800	80,00
00040	JOELHO LR 25 MM X 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	115.00	3,250	373,75
00041	LÂMPADA COMPACTA 20W - Marca.: FLC	UNIDADE	200.00	10,380	2.076,00
00042	LÂMPADA COMPACTA 30W - Marca.: G-LIGHT	UNIDADE	150.00	12,410	1.861,50
00043	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 25X220 - Marca.: FLC	UNIDADE	120.00	9,100	1.092,00
00044	LÂMPADA FLUORESCENTE TURBOLAR 20W - Marca.: TASCHI BRA	UNIDADE	130.00	6,950	903,50
00045	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO - Marca.: MARI LO UÇAS	UNIDADE	30.00	101,950	3.058,50
00046	LIXA MASSA GR 0.80 225X275MM - Marca.: NORTON	UNIDADE	300.00	1,740	522,00
00047	LUMINÁRIAS PLAFON C/ BOCAL DE LOUSA L27 - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	50.00	5,200	260,00
00048	LUVA SOLDAVEL 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	0,700	105,00
00049	LUVA SOLDAVEL RL-25mm x 3/4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	2,750	412,50
00050	MANGUEIRA PRETA 3/4. - Marca.: CARAJASFLEX	METRO	300.00	1,550	465,00
00051	PARAFUSO P/VASO BUCHA 10MM - Marca.: CASTELO	UNIDADE	250.00	1,740	435,00
00052	PIA INOX 1,60mm x 50mm - Marca.: GHELPLUS	UNIDADE	10.00	223,000	2.230,00
00053	PINCEL 315- 2 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	23.00	5,850	134,55
00054	PISO CERAMICO 45x45 - Marca.: CERBRAS	UNIDADE	330.00	28,850	9.520,50
00055	PLUG 10A - Marca.: FAME	UNIDADE	60.00	4,850	291,00
00056	PORTAL EM MADEIRA - Marca.: DIVERSOS	JOGO	20.00	169,950	3.399,00
00057	REATOR ELETRON. 2 X 20 BFP - Marca.: INTRAL	UNIDADE	60.00	17,950	1.077,00
00058	REDUÇÃO ESGOTO PVC 50x40 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	2,550	127,50
00059	REGISTRO PLATICO DE PRESSÃO 3/4" - Marca.: HERC	UNIDADE	40.00	8,350	334,00
00060	RODA FORRO TIPO U 8-10mts - Marca.: FORROBRAS	METRO	300.00	4,450	1.335,00
00061	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 30X30 - Marca.: VALEPLAS T	UNIDADE	40.00	0,350	14,00
00062	ROLO ANTIRESPINGO 23 CM. - Marca.: ATLAS	UNIDADE	40.00	10,950	438,00
00063	SERRA PARA SEGUETA MANUAL - Marca.: STARRET	UNIDADE	50.00	5,650	282,50
00064	SOQUETE PORCELANA 1.450E - 27 - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	60.00	4,050	243,00
00065	T ESGOTO 50X50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	45.00	6,950	312,75
00066	T SOLDÁVEL 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	65.00	1,250	81,25
00069	TELHA P/ CAPOTE DE BARRO - Marca.: MONTE CARMELO	UNIDADE	4,000.00	4,950	19.800,00
00070	TOMADA DE IMBUTIR 20A - 250V - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	50.00	7,850	392,50
00072	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1/2 - Marca.: HERC	UNIDADE	35.00	12,850	449,75
00076	TUBO SOLDAVEL 25 MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	7.00	30,480	213,36
00078	REJUNTE CINZA PLATINA PCT 1KG - Marca.: QUARTZOLIT	PACOTE	50.00	9,850	492,50
00079	TINTA À BASE DE ÁGUA 18LTS(CORES VARIADAS) - Marca .: LEINERTEX	UNIDADE	85.00	164,950	14.020,75
00090	ADESIVO PLÁSTICO BISNAGA 75G - Marca.: KRONA	UNIDADE	80.00	7,950	636,00
00091	ARAME GALVONIZADO Nº18 - 1KG - 1,24MM - Marca.: OP ER	QUILO	150.00	23,350	3.502,50
00092	ARAME RECOZIDO Nº18 - Marca.: OPER	QUILO	310.00	20,750	6.432,50
00094	ARRUELA LISA 1/2 POLEGADA - Marca.: CISER	UNIDADE	80.00	0,280	22,40
00098	BRAQUETE 03 POLOS - Marca.: DIVERSOS	UNIDADE	3.00	20,050	60,15
00099	BROCA AÇÃO RAPIDO 3/8 1128 - Marca.: IRWIN	UNIDADE	80.00	13,050	1.044,00
00100	BROCA AR P/ METAL 0,73MM X 9/64 - Marca.: IRWIN	UNIDADE	60.00	3,550	213,00
00101	BROCA AR P/ METAL 0,91 X 3/16 - Marca.: IRWIN	UNIDADE	100.00	6,100	610,00
00102	BROCA AR P/ METAL 079MM X 5/32 - Marca.: IRWIN	UNIDADE	50.00	3,450	172,50
00103	BROCA P/ CONCRETO 090MM X 05MM - Marca.: IRWIN	UNIDADE	100.00	4,350	435,00
00105	BROCA P/ FIBROCIMENTO 320MM X 7/16. - Marca.: IRWI N	UNIDADE	100.00	12,150	1.215,00
00109	BUCHA PLÁSTICA Nº 08 - Marca.: DIVERSOS	UNIDADE	280.00	0,050	14,00
00110	BUCHA RED 50/40 PVC - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	2,950	118,00
00111	BUCHA RED SOLDAVEL CURTA 25 X 20 MM - Marca.: KRON A	UNIDADE	15.00	0,650	9,75
00112	CABO PARA ROLO 23 CM - Marca.: CONDOR	UNIDADE	10.00	7,850	78,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00114	CADEADO Nº35 - Marca.: PADO	UNIDADE	40.00	24,750	990,00
00115	CADEADO Nº40 - Marca.: PADO	UNIDADE	40.00	28,950	1.158,00
00116	CAIXA DE DESCARGA BRANCA COM ENGATE - Marca.: ASTR	UNIDADE	20.00	47,450	949,00
	A				
00117	CAIXA DE INSPEÇÃO CONE PRETA. - Marca.: IPCL	UNIDADE	26.00	6,720	174,72
00119	CAIXA PARA PADRÃO MONOF. 127V - Marca.: TAF	UNIDADE	20.00	65,750	1.315,00
00120	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICO - Marca.: PLASTIMAX	UNIDADE	20.00	49,090	981,80
00121	CAIXA SINF. N2 AL QUADRADA. 00 X 125 X 50 X 40 - M	UNIDADE	15.00	33,650	504,75
	arca.: DURIN				
00122	CAIXA SINF. QUADRADA CROMADA. - Marca.: HERC	UNIDADE	15.00	18,950	284,25
00123	CAIXA SOBREPOR - Marca.: FAME	UNIDADE	60.00	6,750	405,00
00124	CAL PARA PINTURA PACOTE CONTENDO 8 KG - Marca.:	PACOTE	5,000.00	10,850	54.250,00
	FORTEX				
00133	CONDUITE ELETRODUTO 3/4 PE TUBOS. - Marca.: DIVERS	PEÇA	6.00	12,950	77,70
	OS				
00134	CORDA PET. TRANÇADA 8MM X 220 - Marca.: ITACORDA	METRO	120.00	1,300	156,00
00135	CORDA PET. TRANÇADA 10MM X 15M - Marca.: ITACORDA	METRO	150.00	2,150	322,50
00136	CORRENTE ZINCADA 1/8.. - Marca.: OPER	METRO	10.00	8,800	88,00
00154	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16 C/12 MT - Marca.: GERDA	UNIDADE	600.00	45,950	27.570,00
	U				
00155	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 4.2 C/12 MT - Marca.: GERDAU	BARRA	600.00	15,950	9.570,00
00157	FIO CABO FLEX 10MM VERDE - Marca.: LAMESA	METRO	4,000.00	8,810	35.240,00
	fio cabo rígido, 10 mm na cor verde.				
00158	FIO CABO FLEX 10MM AZUL - Marca.: LAMESA	METRO	7,000.00	8,450	59.150,00
	fio cabo rígido, 10mm na cor azul				
00159	FIO CABO FLEX. 750 X 2,5MM - Marca.: NAMBEI	METRO	5,000.00	2,250	11.250,00
00163	FITA CREPE 50 MM 3M LARGA - Marca.: ADERE	UNIDADE	300.00	12,250	3.675,00
	Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose,				
	adesivo em resina de borracha natural, rolo com				
	dimensão 50 mm x 3 m. Embalagem: unidades separadas com				
	material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.				
00168	FORMÃO 1/2 - Marca.: PACETA	UNIDADE	5.00	24,750	123,75
00170	GARFO P ROLO - Marca.: CONDOR	UNIDADE	10.00	10,350	103,50
00171	GRAMPEADOR ERGONÔMICO. - Marca.: ROCAMA	UNIDADE	30.00	38,850	1.165,50
00172	HASTE P/ ATERRAMENTO COM CONECTOR 1,20MT - Marca.:	UNIDADE	100.00	24,350	2.435,00
	INTELLI				
00173	INTERRUPTOR RADIAL BR BEM. 4X2 TRIPLO - Marca.: PL	UNIDADE	20.00	12,750	255,00
	UZIE				
00174	INTERRUPTOR WALMA BR 4X2 - 2551 BEM. CONJ - Marca.	UNIDADE	20.00	7,750	155,00
	: PLUZIE				
00175	LAMPADA FLUOR. TUBOLAR 20W T12 PL - Marca.: PHILLI	UNIDADE	200.00	6,850	1.370,00
	PS				
	lampada fluor. tubolar 20w t12 pl, usada em calha de				
	aluminio.				
00176	LAMPADA FLUOR TUBOLAR 40W T12 PL - Marca.: OSRAN	UNIDADE	160.00	8,650	1.384,00
	Lampada fluor, tubolar 40w t12 pl- para uso em calha de				
	aluminio				
00177	LÂMPADA FLUORESCENTE 25 X 220 - Marca.: FLC	UNIDADE	300.00	11,500	3.450,00
00179	LAMPADA INCAND. 60 X 220 - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	160.00	7,130	1.140,80
	Lampada incandescente, alta qualidade, 60 x 220				
00180	LAMPADA INCAND.100 X 220 - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	150.00	8,480	1.272,00
	Lampada incandescente, alta qualidade, 100 x 220				
00181	LAVATÓRIO C/ COLUNA - Marca.: MARI LOUÇAS	UNIDADE	24.00	117,950	2.830,80
00182	LIMA CHATA P/ ENCHADA 8P - Marca.: KF	UNIDADE	100.00	4,350	435,00
00184	LIXA 3 M MASSA 220 - Marca.: NORTON	UNIDADE	500.00	1,350	675,00
00185	LIXA 3 M MASSA 80 - Marca.: NORTON	UNIDADE	500.00	1,600	800,00
00187	LIXA FERRO GR 100 - 225 X 275MM - Marca.: NORTON	UNIDADE	500.00	3,950	1.975,00
00189	LONA CARRETEIRO 3X3 - Marca.: VONDER	UNIDADE	46.00	76,500	3.519,00
00190	LONA PRETA 4 X 1,00MT - Marca.: LONAX	METRO	500.00	8,300	4.150,00
00191	LONA PRETA 8X1.00 - Marca.: LONAX	METRO	550.00	14,900	8.195,00
00192	LUVA ALGODÃO BRANCA 4 FIOS LISA - Marca.: VOLK	PAR	100.00	5,200	520,00
00193	LUVA ESGOTO 40 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	1,550	31,00
00194	LUVA ESGOTO 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	2,950	59,00
00195	LUVA LR 25 MM X 1,2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	2,150	86,00
00196	LUVA LR 25 MM X 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	2,900	145,00
00197	LUVA ROSCAVEL 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	1,550	77,50
00198	LUVA SIMPLES ESGOTO 10 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	7,980	399,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00199	LUVA SOLDAVEL 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	63.00	0,580	36,54
00200	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 - Marca.: ELETROLUX	METRO	450.00	2,280	1.026,00
00206	MASSA CORRIDA - 15KG - Marca.: IPE	PACOTE	600.00	35,750	21.450,00
00219	PARAFUSO C/ BUCHA Nº06 - Marca.: CISER	UNIDADE	500.00	0,170	85,00
00220	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 08 - Marca.: CISER	UNIDADE	100.00	0,200	20,00
00221	PEDRA PARA AFIAR 2 FACES RETANG. - Marca.: WORKER	UNIDADE	40.00	8,750	350,00
00228	PISO ESMALTE 33 X 33 - Marca.: CERBRAS	METRO	1,000.00	27,050	27.050,00
00229	PISO ESMALTE 35 X 35 - Marca.: CERBRAS	METRO	1,000.00	27,050	27.050,00
00230	PLAFON - COR BRANCA - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	100.00	4,850	485,00
00231	PLUG ROSCADO 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	80.00	0,650	52,00
00232	PORCA SEXTAVADA 3/8 COM ROSCA - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	0,220	220,00
00233	PORTA LISA EM MADEIRA 80X2.10 - Marca.: DIVERSOS	UNIDADE	118.00	249,950	29.494,10
00234	PORTAL EM MADEIRA. - Marca.: DIVERSOS	UNIDADE	94.00	175,950	16.539,30
00235	PREGO 17 X 27 C/ CABEÇA - Marca.: GERDAU	QUILO	200.00	18,950	3.790,00
00236	PREGO C/ CABEÇA 10 X 10 - Marca.: GERDAU	QUILO	200.00	33,950	6.790,00
00237	PREGO C/ CABEÇA 18 X 30 - Marca.: GERDAU	QUILO	200.00	14,650	2.930,00
00238	PREGO C/ CABEÇA 20 X 30 - Marca.: GERDAU	QUILO	200.00	17,300	3.460,00
00239	PREGO C/ CABEÇA 22 X 48 - Marca.: GERDAU	QUILO	200.00	15,950	3.190,00
00240	PREGO C/ CABEÇA 17 X 24 - Marca.: GERDAU	QUILO	200.00	18,950	3.790,00
00241	PREGO C/ CABEÇA 19 X 42 - Marca.: GERDAU	QUILO	200.00	16,950	3.390,00
00243	PREGO COM CABEÇA 17 X 21 - Marca.: GERDAU	QUILO	200.00	15,950	3.190,00
00245	PREGO COM CABEÇA 19 X 36 - Marca.: GERDAU	QUILO	200.00	17,950	3.590,00
00249	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 BFP - Marca.: INTRAL	UNIDADE	30.00	21,350	640,50
00250	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 BFP - Marca.: INTRAL	UNIDADE	20.00	31,850	637,00
00251	REDUÇÃO ESGOTO DN 100 X 50 - Marca.: KRONA	UNIDADE	31.00	8,750	271,25
00254	REGISTRO ESPÉRICO SOLDÁVEL 25M - Marca.: HERC	UNIDADE	10.00	8,650	86,50
00256	REGISTRO SOLDAVEL 25 MM - Marca.: HERC	UNIDADE	10.00	8,650	86,50
00269	TE SOLDAVEL 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	0,900	180,00
00273	TELHA TIPO PLAN. - Marca.: MOTA	UNIDADE	55,000.00	1,350	74.250,00
00275	TOMADA 1715 SOB. POR TRIP. 2P + T P/C - Marca.: PE RLEX	UNIDADE	60.00	8,240	494,40
00304	CARRINHO DE MÃO.. - Marca.: FISCHER	UNIDADE	50.00	46,550	2.327,50
00305	PNEU PARA CARRINHO DE MAO - Marca.: LEVORIN Pneu para carrinho de mão,alta qualidade.	UNIDADE	200.00	10,050	2.010,00
00311	TERMINAL DE PREÇÃO 50MM - Marca.: DIVERSOS	UNIDADE	11.00	8,450	92,95
00321	PARAFUSO 6MM - Marca.: CISER	UNIDADE	1,500.00	0,150	225,00
00322	COLONA 3/8 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	300.00	176,950	53.085,00
00323	ESPAÇADOR 4MM - Marca.: ATLAS	PACOTE	6.00	3,450	20,70
00330	HASTE P/ ATERRAMENTO COM CONECTOR 2,40MT - Marca.: INTELI	UNIDADE	10.00	61,550	615,50
00347	LIXA DISCO N.100 - Marca.: NORTON	UNIDADE	1,000.00	6,950	6.950,00
00362	TORNEIRA TANQUE COMB. FR 12HD - Marca.: ICO	UNIDADE	30.00	87,480	2.624,40
00374	PREGO COM CABEÇA 18X27 - Marca.: GERDAU	QUILO	400.00	19,500	7.800,00
00384	VARA DE FERRO 5.0 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	25,500	5.100,00
00385	VARA DE FERRO 1/4 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	150.00	34,300	5.145,00
00388	COLONA DE FERRO 3/8 DE 6M DE COMPRIMENTO - Marca.: GERDAU	UNIDADE	2,500.00	175,950	439.875,00
00389	TRELIÇA DE 6M DE COMPRIMENTO - Marca.: GERDAU	UNIDADE	2,300.00	42,950	98.785,00
00393	CANO DE 25MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	2.00	30,350	60,70
00404	TE SOLDAVEL 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	22.00	1,250	27,50
00440	FLANGE DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	2.00	23,100	46,20
00445	REGISTRO DE GAVETA 25MM COM CANOPLA - Marca.: ICO	UNIDADE	3.00	94,800	284,40
00446	REGISTRO DE PRESSÃO DE 25MM COM CANOPLA - Marca.: HERC	UNIDADE	2.00	32,800	65,60
00449	VARA DE CANO 100MM - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	2.00	99,700	199,40
00457	CAIXA PARA PADRÃO 220V COMPLETA - Marca.: TAF	UNIDADE	10.00	162,480	1.624,80
00458	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	38,500	77,00
00460	CERÂMICA PARA PISO COR BRANCA - Marca.: CERBRAS	METRO	2,000.00	33,100	66.200,00
00461	CERÂMICA PARA PAREDES DA COZINHA E BANHEIRO COR BRANCA - Marca.: CERBRAS	METRO	2,000.00	35,200	70.400,00
00464	TE ESGOTO 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	5.00	2,980	14,90
00469	TORNEIRA B. MÓVEL 1162 CS33 1/4V PAREDE PIA - Marca.: ICO	UNIDADE	40.00	69,550	2.782,00
00472	Y ESGOTO DE 100 X 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	3.00	29,480	88,44
00473	CAIXA DE DESCARGA - Marca.: ASTRA	UNIDADE	5.00	43,400	217,00
00477	LIXA PARA MADEIRA Nº80 - Marca.: NORTON	UNIDADE	2,000.00	1,480	2.960,00
00480	TUBO DE 60MM ÁGUA FRIA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	1.00	145,980	145,98



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00484	TUBO DE 25MM ÁGUA FRIA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	10.00	30,250	302,50
00485	LAMPADA LED 15WTS - Marca.: AVANT	UNIDADE	350.00	10,000	3.500,00
	LAMPADA LED 15 WTS/ MARCA DE QUALIDADE				
00497	VARA DE FERRO 5/16 DE 12M - Marca.: GERDAU	UNIDADE	65.00	55,250	3.591,25
00501	FIO 6,00MM COR VERMELHO - Marca.: NAMBEI	METRO	2,500.00	5,150	12.875,00
00504	LIXA N°800 - Marca.: NORTON	UNIDADE	2,000.00	2,750	5.500,00
00519	REPARO PARA DESCARGA EMBUTIDA - Marca.: BLUKIT	UNIDADE	2.00	106,980	213,96
00520	FIO 10MM COR AZUL - Marca.: NAMBEI	METRO	2,500.00	7,980	19.950,00
00525	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18LT DIVERSAS CORES - Marca.: LEINERTEX	LATA	220.00	189,000	41.580,00
00526	TINTA ACRÍLICA 3,600LT DIVERSAS CORES - Marca.: LEINERTEX	LATA	230.00	57,150	13.144,50
00538	CADEADO 35MM PADO - Marca.: PADO	UNIDADE	220.00	17,500	3.850,00
00557	LIMITADOR DE ALTURA P/ ROÇADEIRA FS-160 - Marca.: VIPEÇAS	UNIDADE	30.00	15,480	464,40
00559	PENEIRA - Marca.: COMEP	UNIDADE	50.00	26,480	1.324,00
00574	FIO CABO FLEXÍVEL 10MM - Marca.: NAMBEI	METRO	2,500.00	6,490	16.225,00
00576	JOELHO PVC ESG. 90DN 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	2,980	44,70
00578	JOELHO SOLDAVEL 90RL 25MM/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	3,300	49,50
00657	LIXA MASSA GR 0,80 - 225 X 275MM - Marca.: NORTON	UNIDADE	850.00	1,590	1.351,50
00667	PORTA LISA DE CURRUPIXA 80 X 2,10 - Marca.: JB PAES	UNIDADE	20.00	227,610	4.552,20
00683	SELADOR ACRÍLICO 18LTS - Marca.: LEINERTEX	UNIDADE	120.00	15,480	1.857,60
00691	PORTA DE MADEIRA MEDINDO 210 X 80 - Marca.: DIVERSOS	UNIDADE	10.00	335,000	3.350,00
00692	JOGO DE PORTAL EM MADEIRA ESPECIE JATOBÁ MEDINDO 2,10 X 80 - Marca.: DIVERSOS	UNIDADE	10.00	175,950	1.759,50
00707	SPRAY MUNDIAL PRIME 360ML ESMALTE - Marca.: MUNDIAL	UNIDADE	120.00	19,350	2.322,00
00736	BARRA DE FERRO P/ CONSTRUÇÃO 5/16 - Marca.: GERDAU	BARRA	1,000.00	53,750	53.750,00
00741	PORCA SEXTAVADA 3/8 - Marca.: CISER	UNIDADE	800.00	0,220	176,00
00754	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE - Marca.: INTRAL	UNIDADE	6.00	1,680	10,08
00763	DUREPOX - Marca.: HENKEL	UNIDADE	10.00	8,350	83,50
00767	TOMADA TRIP 2P - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	60.00	13,950	837,00
00769	PENEIRA ARO 55 - Marca.: COMEP	UNIDADE	3.00	26,480	79,44
00770	CURVA PVC CONDUITE 3/4 - Marca.: DIVERSOS	UNIDADE	30.00	3,150	94,50
00773	INTERRUPTOR WALMA BR - Marca.: WALMA	UNIDADE	15.00	7,720	115,80
00780	BOTAS DE BORRACHA C/ BICO DE FERRO - Marca.: GARRA	PAR	300.00	90,480	27.144,00
00781	ROÇADEIRA STHIL - Marca.: STIHL	UNIDADE	5.00	3.999,800	19.999,00
00786	BARRAS DE FERRO ROSCADO 5/8 - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	27,980	27.980,00
00787	BARRAS DE FERRO ROSCADO 7/8 - Marca.: CISER	UNIDADE	1,500.00	62,780	94.170,00
00791	ARRUELA LISA 5/8. - Marca.: CISER	UNIDADE	2,000.00	0,400	800,00
00792	ARRUELA LISA 7/8 - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	0,450	450,00
00793	ARRUELA LISA 1 - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	0,590	590,00
00795	PORCA SEXTAVADO 1/2 - Marca.: CISER	UNIDADE	1,000.00	0,580	580,00
00800	ARRUELA LISA 1/2" - Marca.: CISER	UNIDADE	1,200.00	0,280	336,00
00801	ARRUELA LISA 3/8" - Marca.: CISER	UNIDADE	2,000.00	0,160	320,00
00803	PORCA SEXTAVADO 3/8" - Marca.: CISER	UNIDADE	2,000.00	0,220	440,00
00805	LIMA CHATA - Marca.: KF	UNIDADE	1,000.00	19,200	19.200,00
00809	FIO CABO FLEXÍVEL 750V X 2,5MM. - Marca.: NAMBEI	UNIDADE	1,500.00	2,200	3.300,00
00827	COLA INSTANTÂNEA 100G - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	100.00	36,980	3.698,00
00853	PODADOR DE CERCA VIVA MOD. HS81R - Marca.: STIHL	UNIDADE	10.00	1.753,250	17.532,50
	podador de cerca viva para podagem de copa de arvores				
00855	SOPRÃO SOPRADOR BG 86 C-E - Marca.: STIHL	UNIDADE	2.00	2.115,980	4.231,96
00866	MASSA CORRIDA - 1KG - Marca.: LUKSCOLOR	PACOTE	2,500.00	14,980	37.450,00
00867	MOTOR BOMBA 3/4 CV-220W - Marca.: SCHNEIDER	UNIDADE	15.00	1.782,050	26.730,75
	Motor bomba 3/4 cv - 220w, de alta qualidade.				
00874	CAIXA D'ÁGUA - FIBRA DE VIDRO 5.000LTS - Marca.: LASMAR	UNIDADE	5.00	2.767,010	13.835,05
00888	CARRINHO DE MÃO - Marca.: FISCHER	UNIDADE	15.00	250,750	3.761,25
VALOR TOTAL R\$					4.836.157,13

Empresa: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA; C.N.P.J. n° 14.984.352/0001-33, estabelecida à Rua Barão de Cascalho, n 500, sala A, Centro, Limeira SP, (19) 97163-6899, representada neste ato pelo Sr(a). MATEUS RODRIGUES PEREIRA, C.P.F. n°

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

423.085.498-66.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00166	FITA ZEBRADA 7CM X 200MT. - Marca.: PLASTCOR	UNIDADE	800.00	10,930	8.744,00
00836	FITA ZEBRADA 7CM X 200MT - Marca.: PLASTCOR	UNIDADE	1,000.00	11,210	11.210,00
VALOR TOTAL R\$					19.954,00

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos mesmos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas. Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA e Beneficiária da Ata.

RIO MARIA-PA, em 06 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA
C.N.P.J. nº 04.144.176/0001-78
CONTRATANTE

CASA DO CONSTRUTOR MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA
C.N.P.J. nº 08.403.254/0001-62
CONTRATADO

W F DE MORAIS EIRELI
C.N.P.J. nº 04.998.810/0001-30
CONTRATADO

EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA
C.N.P.J. nº 14.984.352/0001-33
CONTRATADO

TR NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA
C.N.P.J. nº 39.355.824/0001-10
CONTRATADO